
AFSNITXI
Tekstilvarer
Bestemmelser
1. Dette afsnit omfatter ikke: a) børster og hår til børstenbinderarbejder (pos. 0502); hestehår og affald deraf 
(pos. 0511) b) menneskehår og varer deraf (pos. 0501, 6703 eller 6704); filterdug og groft vævet stof af 
menneskehår, af den art der sædvanligvis anvendes i oliepressere og lign., henhører dog under pos. 5911 c) 
bomuldslinters og andre vegetabilske materialer henhørende under kapitel 14 d) asbest henhørende under 
pos. 2524; varer af asbest og andre produkter henhørende under pos. 6812 og 6813 e) varer henhørende 
under pos. 3005 og 3006; tandtråd, i pakninger til detailsalg (pos. 3306) f) lysfølsomt tekstilstof (pos. 3701-
3704) g) monofilamenter, hvis største tværmål overstiger 1 mm, og strimler og lignende (fx kunstige strå), 
hvis synlige bredde overstiger 5 mm, af plast (kapitel 39), samt flettede lidser, vævede stoffer og andre 
kurvemagerarbejder af sådanne monofilamenter og strimler (kapitel 46) h) vævet tekstilstof, trikotagestof, filt 
og fiberdug, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret med plast, samt varer deraf, henhørende under 
kapitel 39 ij) vævet tekstilstof, trikotagestof, filt og fiberdug, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret 
med gummi, samt varer deraf, henhørende under kapitel 40 k) huder og skind med hårbeklædning (kapitel 41
 og 43), varer af pelsskind (pos. 4303) samt kunstigt pelsskind og varer deraf (pos. 4304) l) varer af 
tekstilmaterialer, henhørende under pos. 4201 og 4202 m) varer henhørende under kapitel 48 (fx 
cellulosevat) n) fodtøj og dele dertil, gamacher og lignende varer henhørende under kapitel 64 o) hårnet samt 
anden hovedbeklædning og dele dertil, henhørende under kapitel 65 p) kunstige blomster, vifter og andre 
varer henhørende under kapitel 67 q) tekstilmaterialer med belægning af slibemidler (pos. 6805) samt 
karbonfibre og varer deraf (pos. 6815) r) glasfibre og varer deraf, undtagen broderier med glastråd på synlig 
bund af tekstilstof (kapitel 70) s) møbler, sengeudstyr, lamper, belysningsartikler og andre varer henhørende 
under kapitel 94 t) legetøj, spil, sportsartikler (herunder net til sportsaktiviteter) og andre varer henhørende 
under kapitel 95 u) varer henhørende under kapitel 96 (fx børster, rejsesæt til syning, lynlåse, farvebånd til 
skrivemaskiner, hygiejnebind og –tamponer, bleer og bleindlæg til spædbørn) v) varer henhørende under 
kapitel 97. 2. A) Tekstilvarer, som henhører under kapitel 50-55 eller under pos. 5809 eller 5902, og som 
består af en blanding af to eller flere tekstilmaterialer, tariferes som varer bestående helt af det 
tekstilmateriale, der, beregnet efter vægt, udgør en større del af varerne end noget andet enkelt 
tekstilmateriale. Såfremt intet tekstilmateriale, beregnet efter vægt, udgør den største del, tariferes varerne 
som varer bestående helt af det teks­ tilmateriale, der er omfattet af den position, som har det højeste 
nummer blandt de positioner, der i lige grad kan komme i betragtning. B) Ved anvendelsen af foranstående 
regel gælder følgende: a) overspundet garn af hestehår (pos. 5110) og metalliseret garn (pos. 5605) skal 
betragtes som et særskilt tekstilmateriale, hvis vægt er den samlede vægt af de forskellige bestanddele; ved 
tarifering af vævet stof skal metaltråd betragtes som et teks­ tilmateriale b) ved valg af position bestemmes 
først kapitlet og derefter, inden for dette kapitel, den relevante position, idet der ses bort fra ethvert materiale, 
der ikke hører under dette kapitel c) såfremt både kapitel 54 og 55 skal indgå i bedømmelsen sammen med 
et hvilket som helst andet kapitel, betragtes de to kapitler som ét d) når et kapitel eller en position omfatter 
varer af flere tekstilmaterialer, skal sådanne tekstilmaterialer betragtes som et enkelt tekstilmateriale. C) Litra 
A og B ovenfor skal også anvendes for garn omhandlet i nedenstående bestemmelse 3, 4, 5 eller 6. 3. A) 
Som »sejlgarn, reb og tovværk« betragtes i dette afsnit — med de under litra B nedenfor nævnte undtagelser 
— garn (enkelttrådet, flertrådet eller kabelslået) af følgende beskaffenhed: a) garn af natursilke eller affald af 
natursilke, af finhed over 20 000 decitex b) garn af kemofibre (herunder garn af to eller flere monofilamenter 
henhørende under kapitel 54), af finhed over 10 000 decitex c) garn af hamp eller hør: 1) poleret eller glittet, 
af finhed 1 429 decitex eller derover 2) ikke poleret eller glittet, af finhed over 20 000 decitex d) garn af kokos, 
bestående af 3 eller flere parter e) garn af andre vegetabilske fibre, af finhed over 20 000 decitex f) garn 
forstærket med metaltråd. B) Som »sejlgarn, reb og tovværk« betragtes ikke: a) garn af uld eller andre 
dyrehår samt papirgarn, ikke forstærket med metaltråd b) bånd (tow) til fremstilling af korte kemofibre under 
kapitel 55 samt multifilamentgarn, ikke snoet eller snoet mindre end 5 omgange pr. m, henhørende under 
kapitel 54 c) fishgut af natursilke henhørende under pos. 5006 og monofilamenter henhørende under kapitel 
54 d) metalliseret garn henhørende under pos. 5605 (bortset fra garn forstærket med metaltråd, jf. 
ovenstående litra A f)) e) chenillegarn, overspundet garn og krimmergarn henhørende under pos. 5606. 4. A) 
Som »garn i detailsalgsoplægninger« (kapitel 50, 51, 52, 54 og 55) betragtes — med de under litra B 
nedenfor anførte undtagelser — garn (enkelttrådet, flertrådet eller kabelslået) af følgende beskaffenhed: a) 
garn på vindsler, ruller, paprør eller lignende, når vægten (inkl. ruller mv.) ikke overstiger: 1) 85 g for garn af 
natursilke, affald af natursilke eller endeløse kemofibre 2) 125 g for andet garn b) garn i nøgler, strenge eller 
fed, hvis vægt ikke overstiger: 1) 85 g for garn af endeløse kemofibre af finhed under 3 000 decitex, 
natursilke eller affald af natursilke 2) 125 g for andet garn, af finhed under 2 000 decitex 3) 500 g i andre 
tilfælde c) garn i strenge eller fed, der ved deletråde er opdelt i flere af hinanden uafhængige mindre strenge 
eller fed af ensartet vægt, der ikke overstiger: 1) 85 g for garn af natursilke, affald af natursilke eller endeløse 
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kemofibre 2) 125 g for andet garn B) Som »garn i detailsalgsoplægninger« betragtes ikke: a) enkelttrådet 
garn, uanset tekstilmaterialets art, undtagen: 1) enkelttrådet garn af uld eller fine dyrehår, ubleget 2) 
enkelttrådet garn af uld eller fine dyrehår, bleget, farvet eller trykt, af finhed over 5 000 decitex b) flertrådet 
eller kabelslået garn, ubleget: 1) af natursilke eller affald af natursilke, uanset oplægning 2) af andet 
tekstilmateriale (undtagen uld og fine dyrehår) i strenge eller fed c) flertrådet eller kabelslået garn af 
natursilke eller affald af natursilke, bleget, farvet eller trykt, af finhed 133 decitex eller derunder d) 
enkelttrådet, flertrådet eller kabelslået garn, uanset tekstilmaterialet: 1) i krydshaspede strenge eller fed 2) i 
oplægninger til tekstilindustrien (fx garn på tvindespoler, skudspoler eller koniske krydsnøgler samt garn 
opspolet i form af kokoner til broderimaskiner). 5. Som »sytråd« i pos. 5204, 5401 og 5508 betragtes 
flertrådet eller kabelslået garn, der opfylder følgende betingelser: a) i oplægninger på ruller, paprør eller 
lignende, når vægten (inkl. ruller mv.) ikke overstiger 1 000 g b) appreteret til anvendelse som sytråd c) med 
Z-snoning. 6. Som »garn med høj styrke« betragtes i dette afsnit garn, hvis styrke, udtrykt i cN/tex 
(centinewton pr. tex), overstiger: — enkelttrådet garn af nylon eller andre polyamider eller af polyestere 60 
cN/tex — flertrådet eller kabelslået garn af nylon eller andre polyamider eller af polyestere 53 cN/tex — 
enkelttrådet, flertrådet eller kabelslået garn af viskoserayon 27 cN/tex. 7. Som »konfektionerede varer« 
betragtes i dette afsnit: a) varer, der er tilskåret i anden form end kvadratisk eller rektangulær b) varer, der er 
færdige til brug, eller er færdige til brug efter simpel overklipning, uden at behøve syning eller anden videre 
forar­ bejdning (fx visse støvklude, håndklæder, duge, tørklæder og tæpper) c) varer, der er tilskåret, og som 
har mindst én varmeforseglet kant med synligt V­formet eller sammenpresset kant, og de andre kanter er 
behandlet som beskrevet i et andet punkt i denne bestemmelse, undtagen metervarer, hvis kanter ved 
varmeskæring eller anden simpel metode er beskyttet mod optrævling d) varer, hvis kanter er sømmet eller 
ombøjet eller som er forsynet med knyttede frynser på en af kanterne, undtagen metervarer, hvis kanter ved 
kastesøm eller anden simpel metode er beskyttet mod optrævling e) varer, der er tilskåret (uanset formen) og 
forarbejdet ved udtrækning af tråde f) varer, der er sammenføjet ved syning, limning eller på anden måde 
(undtagen varer i metermål bestående af to eller flere længder af samme stof, der er sammenføjet i 
forlængelse af hinanden, og varer i metermål sammensat af to eller flere lag stof, også med indlæg af vat) g) 
trikotagevarer fremstillet i form, uanset om de fremkommer som enkeltstykker eller i form af flere 
sammenhængende stykker, i løbende længder. 8. For anvendelsen af kapitel 50-60 gælder: a) kapitel 50-55 
og 60 samt — for så vidt andet ikke er bestemt — kapitel 56-59 omfatter ikke varer, der i medfør af 
bestemmelse 7 ovenfor betragtes som konfektionerede b) kapitel 50-55 og 60 omfatter ikke varer, der kan 
henføres til kapitel 56-59. 9. Som »vævet tekstilstof« i kapitel 50-55 betragtes også tekstilstof bestående af 
lag af parallellagte tekstilgarner anbragt oven på hinanden, således at der dannes rette eller spidse vinkler. 
Lagene er sammenholdt i garnernes skæringspunkter ved hjælp af et klæbemiddel eller ved 
varmebehandling. 10. Elastiske varer bestående af tekstilmaterialer kombineret med gummitråde tariferes i 
dette afsnit. 11. Som »imprægneret« betragtes i dette afsnit ligeledes imprægneret ved dypning. 12. 
Polyamider omfatter i dette afsnit aramider. 13. Som »elastomergarn« betragtes i dette afsnit og i 
påkommende tilfælde andre steder i nomenklaturen endeløse kemofibre (herunder monofilamenter) af 
syntetiske tekstilmaterialer, undtagen tekstureret garn, som kan strækkes til tre gange den oprindelige 
længde uden at briste, og som, efter at være strakt til to gange den oprindelige længde, inden fem minutter 
trækker sig sammen til ikke over halvanden gang den oprindelige længde. 14. Beklædningsgenstande af 
tekstil, henhørende under forskellige positioner, skal — for så vidt andet ikke er bestemt — tariferes i de 
respektive positioner for sådanne varer, selv om beklædningsgenstandene er pakket som sæt bestemt til 
detailsalg. Ved anvendelsen af denne bestemmelse forstås ved »beklædningsgenstande af tekstil« 
beklædningsgenstande henhørende under pos. 6101-6114 og 6201- 6211. Underpositionsbestemmelser 1. I 
dette afsnit og i påkommende tilfælde andre steder i nomenklaturen forstås ved: a) »ubleget garn«: 1) garn, 
der har de anvendte fibres naturlige farve, og som ikke er bleget, farvet (heller ikke i massen) eller trykt 2) 
garn af ubestemmelig farve (gråligt garn), fremstillet af opkradset tekstilmateriale. Garnet kan være behandlet 
med en farveløs appretur eller en flygtig farve (som forsvinder efter simpel vask med sæbe) og, hvis det 
drejer sig om garn af kemofibre, kan det være behandlet i massen med matteringsmidler (fx titandioxid) b) 
»bleget garn«: 1) garn, der er bleget, er fremstillet af blegede fibre, eller — for så vidt andet ikke er bestemt 
— er farvet hvidt (også i massen) eller er behandlet med en hvid appretur 2) garn, der består af en blanding 
af ublegede og blegede fibre 3) flertrådet eller kabelslået garn, bestående af ublegede og blegede garner c) 
»farvet (farvet eller trykt)«: 1) garn, farvet (også i massen), undtagen hvid eller med en flygtig farve, eller trykt 
eller fremstillet af farvede eller trykte fibre 2) garn, bestående af en blanding af forskelligt farvede fibre eller af 
en blanding af ublegede eller blegede fibre og farvede fibre (jaspé eller meleret garn), eller som er trykt i en 
eller flere farver med mellemrum, således at der dannes prikker 3) garn fremstillet af trykt forgarn eller trykte 
fiberbånd 4) flertrådet eller kabelslået garn, bestående af ublegede eller blegede garner og farvede garner. 
Ovenstående definitioner gælder også, med de fornødne tillempninger, for monofilamenter, strimler og 
lignende henhørende under kapitel 54 d) »ubleget vævet stof«: vævet stof fremstillet af ubleget garn og som 
ikke er bleget, farvet eller trykt. Sådant stof kan være behandlet med en farveløs appretur eller en flygtig farve 
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e) »bleget vævet stof«: 1) vævet stof, som er bleget eller — for så vidt andet ikke er bestemt — farvet hvidt 
eller behandlet med en hvid appretur 2) vævet stof, som er fremstillet af bleget garn 3) vævet stof, som er 
fremstillet af ubleget og bleget garn f) »farvet vævet stof«: 1) vævet stof, som er ensfarvet, dog ikke hvid (for 
så vidt andet ikke er bestemt), eller er behandlet med en farvet appretur, dog ikke hvid (for så vidt andet ikke 
er bestemt) 2) vævet stof, som er fremstillet af ensfarvet garn g) »vævet stof af garn af forskellige farver«: 
vævet stof (undtagen trykt vævet stof), bestående af: 1) garn af forskellige farver eller af garn af forskellige 
nuancer af samme farve (undtagen fibrenes naturlige farve) 2) ubleget eller bleget garn og farvet garn 3) 
jaspé garn eller meleret garn (Det garn, der anvendes til ægkant og endestykker, tages ikke i betragtning) h) 
»trykt vævet stof«: vævet stof, som er trykt i løbende længde, også fremstillet af garn af forskellige farver 
(som trykt vævet stof betragtes også vævet stof med dekorationer, som fx er frembragt ved hjælp af pensel, 
sprøjtepistol eller overføringspapir, eller ved pålægning af flok eller efter batikmetoden). Mercerisering har 
ingen indflydelse på tarifering af garner eller vævede stoffer, som er omfattet af ovennævnte definitioner. 
Definitionerne i litra d)-h) ovenfor anvendes — med de fornødne tillempninger — også for metervarer af 
trikotage. ij) »lærredsvævet stof«: stof med binding, hvori hver skudtråd passerer skiftevis over og under de 
hinanden følgende kædetråde, og hvor hver kædetråd passerer skiftevis over og under de hinanden følgende 
skudtråde. 2. A) Varer henhørende under kapitel 56-63, bestående af to eller flere tekstilmaterialer, betragtes 
som udelukkende bestående af det tekstilmateriale, som ved anvendelse af bestemmelse 2 til dette afsnit 
ville blive valgt som afgørende for tariferingen af en under kapitel 50-55 eller pos. 5809 hørende vare, som er 
fremstillet af tilsvarende tekstilmaterialer. B) Ved anvendelsen af denne regel gælder: a) i påkommende 
tilfælde tages der kun hensyn til den bestanddel, der ifølge del I, afsnit I, punkt A, Almindelige tariferings­ 
bestemmelser, punkt 3, er afgørende for tariferingen b) for tekstilvarer bestående af et bundstof og en 
overflade af luv eller løkker tages ikke hensyn til bundstoffet c) for broderier henhørende under pos. 5810 og 
varer deraf tages kun hensyn til bundstoffet. Broderier uden synlig bund og varer deraf tariferes dog 
udelukkende efter broderegarnet. 

Kapitel 50 Natursilke

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
50.01

5001.00.00 Kokoner, anvendelige til afhaspning 0% kg 25%

50.02

5002.00.00 Natursilke, usnoet eller kun svagt snoet 0% kg 25%

50.03

5003.00.00 Affald af natursilke (herunder kokoner, der er 
uanvendelige til afhaspning, samt garnaffald og 
opkradset tekstilmateriale)

0% kg 25%

50.04

Garn af natursilke (undtagen garn af affald af natursilke), 
ikke i detailsalgsoplægninger

5004.00.10 — Ubleget, afkogt eller bleget 0% kg 25%

5004.00.90 — I andre tilfælde 0% kg 25%

50.05

Garn af affald af natursilke, ikke i detailsalgsoplægninger
5005.00.10 — Ubleget, afkogt eller bleget 2,9% kg 25%

5005.00.90 — I andre tilfælde 2,9% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

50.06

Garn af natursilke eller affald af natursilke, i 
detailsalgsoplægninger; fishgut

5006.00.10 — Garn af natursilke 2,9% kg 25%

5006.00.90 — Garn af bourettesilke eller andet affald af natursilke; 
fishgut

2,9% kg 25%

50.07 Vævet stof af natursilke eller af affald af natursilke

5007.10.00 — Af bourettesilke 3% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andre varer, med indhold af natursilke eller affald af 
natursilke, undtagen bourettesilke, på 85 vægtprocent 
og derover

— — Crepestoffer

5007.20.11 — — — Ublegede, afkogte eller blegede 3% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.20.19 — — — I andre tilfælde 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Pongée, habutai, honan, shantung, corah og 
lignende østasiatiske stoffer, helt af natursilke 
(ikke blandet med schappesilke, bourettesilke eller 
andre tekstilmaterialer)

5007.20.21 — — — Med taftbinding, ubleget eller kun afkogt 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — I andre tilfælde
5007.20.31 — — — — Med taftbinding 7,5% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5007.20.39 — — — — I andre tilfælde 7,5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andre varer

5007.20.41 — — — Åbne stoffer 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Andre varer

5007.20.51 — — — — Ublegede, afkogte eller blegede 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.20.59 — — — — Farvede 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — — Af garn af forskellige farver

5007.20.61 — — — — — Af bredde over 57 cm, men ikke over 
75 cm

7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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5007.20.69 — — — — — I andre tilfælde 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.20.71 — — — — Trykte 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andre varer

5007.90.10 — — Ublegede, afkogte eller blegede 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.90.30 — — Farvede 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.90.50 — — Af garn af forskellige farver 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5007.90.90 — — Trykte 6,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 51 Uld samt fine eller grove dyrehår; garn og vævet stof af hestehår
Bestemmelse
1. Overalt i nomenklaturen forstås ved:
a) »Uld«: de naturlige fibre fra får og lam.
b) »Fine dyrehår«: hår af alpaka, lama, vikunna, kamel (herunder dromedar), yakokse, angoraged, tibetansk 
ged, kashmirged og lignende geder (men ikke almindelige geder), kanin (herunder angorakanin), hare, 
bæver, bæverrotte og bisamrotte.
c) »Grove dyrehår«: hår af dyr, der ikke er nævnt ovenfor, undtagen børster og hår til børstenbinderarbejder 
(pos. 05.02) og hestehår (pos. 05.11).

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
51.01 Uld, ikke kartet eller kæmmet

— Uvasket uld, herunder skindvasket uld

5101.11.00 — — Klippet uld 0% kg 25%

5101.19.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Affedtet, ikke carboniseret

5101.21.00 — — Klippet uld 0% kg 25%

5101.29.00 — — Andre varer 0% kg 25%

5101.30.00 — Carboniseret 0% kg 25%

51.02 Fine eller grove dyrehår, ikke kartet eller kæmmet

— Fine dyrehår
5102.11.00 — — Af kashmirged 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
5102.19.10 — — — Af angorakanin 0% kg 25%

5102.19.30 — — — Af alpaka, lama og vikunna 0% kg 25%

5102.19.40 — — — Af kamel (herunder dromedar), yakokse, 
angoraged, tibetansk ged og lignende geder

0% kg 25%

5102.19.90 — — — Af kanin (undtagen angorakanin), hare, bæver, 
bæverrotte og bisamrotte

0% kg 25%

5102.20.00 — Grove dyrehår 0% kg 25%

51.03 Affald af uld samt af fine eller grove dyrehår, 
herunder garnaffald, men ikke opkradset 
tekstilmateriale

— Kæmlinge (noils) af uld eller fine dyrehår
5103.10.10 — — Ikke carboniseret 0% kg 25%

5103.10.90 — — Carboniseret 0% kg 25%

5103.20.00 — Andet affald af uld eller fine dyrehår 0% kg 25%

5103.30.00 — Affald af grove dyrehår 0% kg 25%

51.04

5104.00.00 Opkradset tekstilmateriale af uld samt af fine eller grove 
dyrehår

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
51.05 Uld samt fine eller grove dyrehår, kartet eller 

kæmmet (herunder kæmmet uld i småstykker)

5105.10.00 — Kartet uld 0% kg 25%

— Uldtops og andet kæmmet uld
5105.21.00 — — Kæmmet uld i småstykker 0% kg 25%

5105.29.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Fine dyrehår, kartet eller kæmmet
5105.31.00 — — Af kashmirged 0% kg 25%

5105.39.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

5105.40.00 — Grove dyrehår, kartet eller kæmmet 0% kg 25%

51.06 Garn af kartet uld, ikke i detailsalgsoplægninger

— Med indhold af uld på 85 vægtprocent eller derover
5106.10.10 — — Ubleget 3,8% kg 25%

5106.10.90 — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

— Med indhold af uld på under 85 vægtprocent
5106.20.10 — — Med indhold af uld og fine dyrehår på 

85 vægtprocent eller derover
3,8% kg 25%

— — I andre tilfælde
5106.20.91 — — — Ubleget 3,8% kg 25%

5106.20.99 — — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

51.07 Garn af kæmmet uld, ikke i detailsalgsoplægninger

— Med indhold af uld på 85 vægtprocent eller derover
5107.10.10 — — Ubleget 3,8% kg 25%

5107.10.90 — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

— Med indhold af uld på under 85 vægtprocent
— — Med indhold af uld og fine dyrehår på 

85 vægtprocent eller derover
5107.20.10 — — — Ubleget 4% kg 25%

5107.20.30 — — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 

korte syntetiske fibre

5107.20.51 — — — — Ubleget 4% kg 25%

5107.20.59 — — — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— — — Blandet på anden måde
5107.20.91 — — — — Ubleget 4% kg 25%

5107.20.99 — — — — I andre tilfælde 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
51.08 Garn af fine dyrehår, kartet eller kæmmet, ikke i 

detailsalgsoplægninger

— Kartet

5108.10.10 — — Ubleget 0% kg 25%

5108.10.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Kæmmet
5108.20.10 — — Ubleget 0% kg 25%

5108.20.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

51.09 Garn af uld eller fine dyrehår, i 
detailsalgsoplægninger

— Med indhold af uld eller fine dyrehår på 
85 vægtprocent eller derover

5109.10.10 — — I nøgler, strenge eller fed af vægt over 125 g, men 
ikke over 500 g

3,8% kg 25%

5109.10.90 — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

5109.90.00 — I andre tilfælde 5% kg 25%

51.10

5110.00.00 Garn af grove dyrehår eller af hestehår (herunder 
overspundet garn af hestehår), også i 
detailsalgsoplægninger

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
51.11 Vævet stof af kartet uld eller kartede fine dyrehår

— Med indhold af uld eller fine dyrehår på 
85 vægtprocent eller derover

5111.11.00 — — Af vægt ikke over 300 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5111.19.00 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5111.20.00 — I andre tilfælde, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med endeløse kemofibre

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med korte kemofibre

5111.30.10 — — Af vægt ikke over 300 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5111.30.80 — — Af vægt over 300 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5111.90.10 — — Med indhold af tekstilmaterialer henhørende under 

kapitel 50 på over 10 vægtprocent
8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5111.90.91 — — — Af vægt ikke over 300 g pr. m² 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5111.90.98 — — — Af vægt over 300 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
51.12 Vævet stof af kæmmet uld eller kæmmede fine 

dyrehår

— Med indhold af uld eller fine dyrehår på 
85 vægtprocent eller derover

5112.11.00 — — Af vægt ikke over 200 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5112.19.00 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5112.20.00 — I andre tilfælde, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med endeløse kemofibre

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med korte kemofibre

5112.30.10 — — Af vægt ikke over 200 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5112.30.80 — — Af vægt over 200 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5112.90.10 — — Med indhold af tekstilmaterialer henhørende under 

kapitel 50 på over 10 vægtprocent
8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5112.90.91 — — — Af vægt ikke over 200 g pr. m² 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5112.90.98 — — — Af vægt over 200 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

51.13

5113.00.00 Vævet stof af grove dyrehår eller hestehår 5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 52 Bomuld
Underpositionsbestemmelse

1. Som »denimstof« i pos. 5209.42 og 5211.42 betragtes kipervævet stof af garner af forskellig farve, med 3 
eller 4 bindinger, herunder brudt kiper med kædegarnet på ydersiden, og hvor kædegarnet er af en og 
samme farve og hvor skudgarnet er ubleget, bleget, farvet gråt eller farvet lysere end kædegarnet.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
52.01

Bomuld, ikke kartet eller kæmmet
5201.00.10 — Hygroskopisk (vandsugende) eller bleget 0% kg 25%

5201.00.90 — I andre tilfælde 0% kg 25%

52.02 Affald af bomuld (herunder garnaffald og opkradset 
tekstilmateriale)

5202.10.00 — Garnaffald 0% kg 25%

— Andre varer

5202.91.00 — — Opkradset tekstilmateriale 0% kg 25%

5202.99.00 — — Andre varer 0% kg 25%

52.03

5203.00.00 Bomuld, kartet eller kæmmet 0% kg 25%

52.04 Sytråd af bomuld, også i detailsalgsoplægninger

— Ikke i detailsalgsoplægninger
5204.11.00 — — Med indhold af bomuld på 85 vægtprocent eller 

derover
4% kg 25%

5204.19.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

5204.20.00 — I detailsalgsoplægninger 5% kg 25%

52.05 Garn af bomuld (undtagen sytråd), med indhold af 
bomuld på 85 vægtprocent eller derover, ikke i 
detailsalgsoplægninger

— Enkelttrådet garn af ikke­kæmmede fibre
5205.11.00 — — Af finhed 714,29 decitex eller derover (ikke over 14 

metrisk nummerering)
4% kg 25%

5205.12.00 — — Af finhed under 714,29 decitex, men ikke under 
232,56 decitex (over 14, men ikke over 43 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.13.00 — — Af finhed under 232,56 decitex, men ikke under 
192,31 decitex (over 43, men ikke over 52 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.14.00 — — Af finhed under 192,31 decitex, men ikke under 
125 decitex (over 52, men ikke over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

— — Af finhed under 125 decitex (over 80 metrisk 
nummerering)
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5205.15.10 — — — Af finhed under 125 decitex, men ikke under 
83,33 decitex (over 80, men ikke over 120 
metrisk nummerering)

4% kg 25%

5205.15.90 — — — Af finhed under 83,33 decitex (over 120 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

— Enkelttrådet garn af kæmmede fibre
5205.21.00 — — Af finhed 714,29 decitex eller derover (ikke over 14 

metrisk nummerering)
4% kg 25%

5205.22.00 — — Af finhed under 714,29 decitex, men ikke under 
232,56 decitex (over 14, men ikke over 43 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.23.00 — — Af finhed under 232,56 decitex, men ikke under 
192,31 decitex (over 43, men ikke over 52 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.24.00 — — Af finhed under 192,31 decitex, men ikke under 
125 decitex (over 52, men ikke over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.26.00 — — Af finhed under 125 decitex, men ikke under 
106,38 decitex (over 80, men ikke over 94 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.27.00 — — Af finhed under 106,38 decitex, men ikke under 
83,33 decitex (over 94, men ikke over 120 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5205.28.00 — — Af finhed under 83,33 decitex (over 120 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

— Flertrådet eller kabelslået garn af ikke­kæmmede 
fibre

5205.31.00 — — Af finhed pr. tråd på 714,29 decitex eller derover 
(ikke over 14 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.32.00 — — Af finhed pr. tråd på under 714,29 decitex, men 
ikke under 232,56 decitex (over 14, men ikke over 
43 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.33.00 — — Af finhed pr. tråd på under 232,56 decitex, men 
ikke under 192,31 decitex (over 43, men ikke over 
52 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.34.00 — — Af finhed pr. tråd på under 192,31 decitex, men 
ikke under 125 decitex (over 52, men ikke over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.35.00 — — Af finhed pr. tråd på under 125 decitex (over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

— Flertrådet eller kabelslået garn af kæmmede fibre
5205.41.00 — — Af finhed pr. tråd på 714,29 decitex eller derover 

(ikke over 14 metrisk nummerering pr. tråd)
4% kg 25%

5205.42.00 — — Af finhed pr. tråd på under 714,29 decitex, men 
ikke under 232,56 decitex (over 14, men ikke over 
43 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.43.00 — — Af finhed pr. tråd på under 232,56 decitex, men 
ikke under 192,31 decitex (over 43, men ikke over 
52 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.44.00 — — Af finhed pr. tråd på under 192,31 decitex, men 
ikke under 125 decitex (over 52, men ikke over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.46.00 — — Af finhed pr. tråd på under 125 decitex, men ikke 
under 106,38 decitex (over 80, men ikke over 94 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5205.47.00 — — Af finhed pr. tråd på under 106,38 decitex, men 
ikke under 83,33 decitex (over 94, men ikke over 
120 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%
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5205.48.00 — — Af finhed pr. tråd på under 83,33 decitex (over 120 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

52.06 Garn af bomuld (undtagen sytråd), med indhold af 
bomuld på under 85 vægtprocent, ikke i 
detailsalgsoplægninger
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— Enkelttrådet garn af ikke­kæmmede fibre
5206.11.00 — — Af finhed 714,29 decitex eller derover (ikke over 14 

metrisk nummerering)
4% kg 25%

5206.12.00 — — Af finhed under 714,29 decitex, men ikke under 
232,56 decitex (over 14, men ikke over 43 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.13.00 — — Af finhed under 232,56 decitex, men ikke under 
192,31 decitex (over 43, men ikke over 52 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.14.00 — — Af finhed under 192,31 decitex, men ikke under 
125  decitex (over 52, men ikke over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.15.00 — — Af finhed under 125 decitex (over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

— Enkelttrådet garn af kæmmede fibre
5206.21.00 — — Af finhed 714,29 decitex eller derover (ikke over 14 

metrisk nummerering)
4% kg 25%

5206.22.00 — — Af finhed under 714,29 decitex, men ikke under 
232,56 decitex (over 14, men ikke over 43 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.23.00 — — Af finhed under 232,56 decitex, men ikke under 
192,31 decitex (over 43, men ikke over 52 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.24.00 — — Af finhed under 192,31 decitex, men ikke under 
125 decitex (over 52, men ikke over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5206.25.00 — — Af finhed under 125 decitex (over 80 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

— Flertrådet eller kabelslået garn af ikke­kæmmede 
fibre

5206.31.00 — — Af finhed pr. tråd på 714,29 decitex eller derover 
(ikke over 14 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.32.00 — — Af finhed pr. tråd på under 714,29 decitex, men 
ikke under 232,56 decitex (over 14, men ikke over 
43 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.33.00 — — Af finhed pr. tråd på under 232,56 decitex, men 
ikke under 192,31 decitex (over 43, men ikke over 
52 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.34.00 — — Af finhed pr. tråd på under 192,31 decitex, men 
ikke under 125 decitex (over 52, men ikke over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.35.00 — — Af finhed pr. tråd på under 125 decitex (over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

— Flertrådet eller kabelslået garn af kæmmede fibre
5206.41.00 — — Af finhed pr. tråd på 714,29 decitex eller derover 

(ikke over 14 metrisk nummerering pr. tråd)
4% kg 25%

5206.42.00 — — Af finhed pr. tråd på under 714,29 decitex, men 
ikke under 232,56 decitex (over 14, men ikke over 
43 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.43.00 — — Af finhed pr. tråd på under 232,56 decitex, men 
ikke under 192,31 decitex (over 43, men ikke over 
52 metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.44.00 — — Af finhed pr. tråd på under 192,31 decitex, men 
ikke under 125 decitex (over 52, men ikke over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%

5206.45.00 — — Af finhed pr. tråd på under 125 decitex (over 80 
metrisk nummerering pr. tråd)

4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

52.07 Garn af bomuld (undtagen sytråd), i 
detailsalgsoplægninger

5207.10.00 — Med indhold af bomuld på 85 vægtprocent eller 
derover

5% kg 25%

5207.90.00 — I andre tilfælde 5% kg 25%

52.08 Vævet stof af bomuld, med indhold af bomuld på 
85 vægtprocent eller derover, af vægt 200 g eller 
derunder pr. m²

— Ubleget

— — Lærredsvævet, af vægt 100 g eller derunder pr. m²
5208.11.10 — — — Bandager, kompresser og gazebind 4% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5208.11.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m²
— — — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m², men 

ikke over 130 g pr. m², af bredde

5208.12.16 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.12.19 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Lærredsvævet, af vægt over 130 g pr. m², af 
bredde

5208.12.96 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.12.99 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.13.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.19.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Bleget

— — Lærredsvævet, af vægt 100 g eller derunder pr. m²
5208.21.10 — — — Bandager, kompresser og gazebind 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5208.21.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m²
— — — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m², men 

ikke over 130 g pr. m², af bredde
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5208.22.16 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.22.19 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Lærredsvævet, af vægt over 130 g pr. m², af 
bredde

5208.22.96 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.22.99 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.23.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.29.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5208.31.00 — — Lærredsvævet, af vægt 100 g eller derunder pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m²
— — — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m², men 

ikke over 130 g pr. m², af bredde

5208.32.16 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.32.19 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Lærredsvævet, af vægt over 130 g pr. m², af 
bredde

5208.32.96 — — — — 165 cm eller derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.32.99 — — — — Over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.33.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.39.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5208.41.00 — — Lærredsvævet, af vægt 100 g eller derunder pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.42.00 — — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.43.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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5208.49.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5208.51.00 — — Lærredsvævet, af vægt 100 g eller derunder pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.52.00 — — Lærredsvævet, af vægt over 100 g pr. m² 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andre varer

5208.59.10 — — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5208.59.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
52.09 Vævet stof af bomuld, med indhold af bomuld på 

85 vægtprocent eller derover, af vægt over 200 g 
pr. m²

— Ubleget

5209.11.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.12.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.19.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Bleget

5209.21.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.22.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.29.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5209.31.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.32.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.39.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5209.41.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.42.00 — — Denimstof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.43.00 — — Andet kipervævet stof med 3 eller 4 bindinger (inkl. 
heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.49.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5209.51.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.52.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5209.59.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

52.10 Vævet stof af bomuld, med indhold af bomuld på 
under 85 vægtprocent, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med kemofibre, af vægt 200 g eller 
derunder pr. m²

— Ubleget

5210.11.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.19.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Bleget

5210.21.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.29.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5210.31.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.32.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.39.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5210.41.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.49.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5210.51.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5210.59.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
52.11 Vævet stof af bomuld, med indhold af bomuld på 

under 85 vægtprocent, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med kemofibre, af vægt over 200 g 
pr. m²

— Ubleget

5211.11.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.12.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.19.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.20.00 — Bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5211.31.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.32.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.39.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5211.41.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.42.00 — — Denimstof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.43.00 — — Andet kipervævet stof med 3 eller 4 bindinger (inkl. 
heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andre varer

5211.49.10 — — — Jacquardvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.49.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5211.51.00 — — Lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.52.00 — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 
afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5211.59.00 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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52.12 Andet vævet stof af bomuld

— Af vægt 200 g eller derunder pr. m²
— — Ubleget

5212.11.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.11.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Bleget

5212.12.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.12.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Farvet

5212.13.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.13.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af garn af forskellige farver

5212.14.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.14.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Trykt

5212.15.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.15.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af vægt over 200 g pr. m²
— — Ubleget

5212.21.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.21.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Bleget

5212.22.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.22.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Farvet

5212.23.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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5212.23.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af garn af forskellige farver

5212.24.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.24.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Trykt

5212.25.10 — — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
hør

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5212.25.90 — — — Blandet på anden måde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 53 Andre vegetabilske tekstilfibre; papirgarn og vævet stof af papirgarn
Supplerende bestemmelse 1. A) Som »garn i detailsalgsoplægninger« (pos. 5306 10 90, 5306 20 90 og 5308
 20 90) betragtes — med de under litra B nedenfor anførte undtagelser — garn (enkelttrådet, flertrådet eller 
kabelslået) af følgende beskaffenhed: a) garn i nøgler eller på vindsler, ruller, paprør eller lignende, når 
vægten (inkl. ruller mv.) ikke overstiger 200 g b) garn i strenge eller fed, hvis vægt ikke overstiger 125 g c) 
garn i strenge eller fed, der ved deletråde er opdelt i flere af hinanden uafhængige mindre oplægninger af 
ensartet vægt, der ikke overstiger 125 g. B) Som »garn i detailsalgsoplægninger« betragtes ikke: a) ubleget 
flertrådet eller kabelslået garn, i strenge eller fed b) flertrådet eller kabelslået garn: 1) i krydshaspede strenge 
eller fed 2) i oplægninger til tekstilindustrien (f.eks. garn på tvindespoler, skudspoler eller koniske krydsnøgler 
eller garn opspolet i form af kokoner til broderimaskiner). 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
53.01 Hør, rå eller beredt, men ikke spundet; blår og affald 

af hør (herunder garnaffald og opkradset 
tekstilmateriale)

5301.10.00 — Hør, rå eller rødnet 0% kg 25%

— Hør, brækket, skættet, heglet eller på anden måde 
beredt, men ikke spundet

5301.21.00 — — Brækket eller skættet 0% kg 25%

5301.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

5301.30.00 — Blår og affald af hør 0% kg 25%

53.02 Hamp (Cannabis sativa L.), rå eller beredt, men ikke 
spundet; blår og affald af hamp (herunder garnaffald 
og opkradset tekstilmateriale)

5302.10.00 — Hamp, rå eller rødnet 0% kg 25%

5302.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

53.03 Jute og andre bastfibre (undtagen hør, hamp og 
ramie), rå eller beredt, men ikke spundet; blår og 
affald af disse fibre (herunder garnaffald og 
opkradset tekstilmateriale)

5303.10.00 — Jute og andre bastfibre, rå eller rødnet 0% kg 25%

5303.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

53.05

5305.00.00 Kokos, abaca (Manilahamp eller Musa textilis Nee), 
ramie og andre vegetabilske tekstilfibre, ikke andetsteds 
tariferet, rå eller beredt, men ikke spundet; blår og affald 
af disse fibre (herunder garnaffald og opkradset 
tekstilmateriale)

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
53.06 Garn af hør

— Enkelttrådet
— — Ikke i detailsalgsoplægninger

5306.10.10 — — — Af finhed 833,3 decitex eller derover (ikke over 
12 metrisk nummerering)

4% kg 25%

5306.10.30 — — — Af finhed under 833,3 decitex, men ikke under 
277,8 decitex (over 12, men ikke over 36 
metrisk nummerering)

4% kg 25%

5306.10.50 — — — Af finhed under 277,8 decitex (over 36 metrisk 
nummerering)

4% kg 25%

5306.10.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

— Flertrådet eller kabelslået
5306.20.10 — — Ikke i detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

5306.20.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

53.07 Garn af jute eller andre bastfibre henhørende under 
pos. 5303

5307.10.00 — Enkelttrådet 0% kg 25%

5307.20.00 — Flertrådet eller kabelslået 0% kg 25%

53.08 Garn af andre vegetabilske tekstilfibre; papirgarn

5308.10.00 — Kokosgarn 0% kg 25%

— Hampegarn

5308.20.10 — — Ikke i detailsalgsoplægninger 3% kg 25%

5308.20.90 — — I detailsalgsoplægninger 3% kg 25%

— Andre varer

— — Ramiegarn

5308.90.12 — — — Af finhed 277,8 decitex eller derover (ikke over 
36 metrisk nummerering)

3,8% kg 25%

5308.90.19 — — — Af finhed under 277,8 decitex (over 36 metrisk 
nummering)

3,8% kg 25%

5308.90.50 — — Papirgarn 3,8% kg 25%

5308.90.90 — — Andre varer 3,8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
53.09 Vævet stof af hør

— Med indhold af hør på 85 vægtprocent eller derover
— — Ubleget eller bleget

5309.11.10 — — — Ubleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5309.11.90 — — — Bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5309.19.00 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med indhold af hør på under 85 vægtprocent
5309.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5309.29.00 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

53.10 Vævet stof af jute eller andre bastfibre henhørende 
under pos. 5303

— Ubleget

5310.10.10 — — Af bredde 150 cm eller derunder 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5310.10.90 — — Af bredde over 150 cm 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5310.90.00 — I andre tilfælde 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

53.11

Vævet stof af andre vegetabilske tekstilfibre; vævet stof 
af papirgarn

5311.00.10 — Af ramie 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5311.00.90 — Andre varer 5,8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 54 Endeløse kemofibre; strimler og lignende af endeløse kemofibre
Bestemmelser
1. Ved »kemofibre« forstås overalt i nomenklaturen korte fibre og endeløse fibre fremstillet af organiske 
polymerer:
a) Ved polymerisation af organiske monomerer med henblik på fremstilling af polymerer, såsom polyamider, 
polyestere, polyolej´finer og polyurethaner eller ved kimisk omdannelse af polymerer fremstillet ved denne 
proces (f.eks. poly(vinylalkohol) fremstillet ved hydrolyse af poly(vinylacetat))
b) Ved opløsning eller kemisk behandling af naturlig organiske polymerer (f.eks. cellulose) med henblik på 
fremstilling af polymerer, såsom kobberrayon (cupro) eller viskose, eller ved kemisk omdannelse af naturlige 
organiske polymerer (f. eks. cellulose, casein og andre proteiner samt alginsyre) med henblik på fremstilling 
af polymerer såsom acetat­ og alginatfibre.
De under a) nævnte kemofibre betragtes som syntetiske fibre og de under b) nævnte som regenererede fibre. 
Strimler og lignende henhørende under pos. 5404 og 5405 betragtes ikki som kemofibre.
2. Bånd (tow) til fremstilling af korte kemofibre tariferes ikke i pos. 54.02 eller 54.03, men henføres til kapitel 
55.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
54.01 Sytråd af endeløse kemofibre, også i 

detailsalgsoplægninger

— Af endeløse syntetiske fibre
— — Ikke i detailsalgsoplægninger
— — — Omspundet garn (»core yarn«)

5401.10.12 — — — — Polyesterfibre omspundet med bomuldsfibre 4% kg 25%

5401.10.14 — — — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— — — Andet garn

5401.10.16 — — — — Tekstureret garn 4% kg 25%

5401.10.18 — — — — Andet garn 4% kg 25%

5401.10.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

— Af endeløse regenererede fibre
5401.20.10 — — Ikke i detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

5401.20.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
54.02 Garn af endeløse syntetiske fibre (undtagen sytråd), 

ikke i detailsalgsoplægninger, herunder syntetiske 
monofilamenter af finhed under 67 decitex

— Garn med høj styrke, af nylon eller andre polyamider, 
også tekstureret

5402.11.00 — — Af aramider 4% kg 25%

5402.19.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

5402.20.00 — Garn med høj styrke, af polyestere, også tekstureret 4% kg 25%

— Tekstureret garn

5402.31.00 — — Af nylon eller andre polyamider, af finhed ikke over 
50 tex pr. tråd

4% kg 25%

5402.32.00 — — Af nylon eller andre polyamider, af finhed over 
50 tex pr. tråd

4% kg 25%

5402.33.00 — — Af polyestere 4% kg 25%

5402.34.00 — — Af polypropylen 4% kg 25%

5402.39.00 — — Af andre syntetiske fibre 4% kg 25%

— Andet garn, enkelttrådet, ikke snoet eller snoet 
50 omgange og derunder pr. meter

5402.44.00 — — Elastomergarn 4% kg 25%

5402.45.00 — — Andet garn, af nylon eller andre polyamider 4% kg 25%

5402.46.00 — — Andet garn, af polyestere, delvis orienteret 4% kg 25%

5402.47.00 — — Andet garn, af polyestere 4% kg 25%

5402.48.00 — — Andet garn, af polypropylen 4% kg 25%

5402.49.00 — — Andre varer 4% kg 25%

— Andet garn, enkelttrådet, snoet mere end 
50 omgange pr. meter

5402.51.00 — — Af nylon eller andre polyamider 4% kg 25%

5402.52.00 — — Af polyestere 4% kg 25%

5402.53.00 — — Af polypropylen 4% kg 25%

— — I andre tilfælde
5402.59.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— Andet garn, flertrådet eller kabelslået
5402.61.00 — — Af nylon eller andre polyamider 4% kg 25%

5402.62.00 — — Af polyestere 4% kg 25%

5402.63.00 — — Af polypropylen 4% kg 25%

— — I andre tilfælde
5402.69.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
54.03 Garn af endeløse regenererede fibre (undtagen 

sytråd), ikke i detailsalgsoplægninger, herunder 
regenererede monofilamenter af finhed under 
67 decitex

5403.10.00 — Garn med høj styrke, af viskose 4% kg 25%

— Andet garn, enkelttrådet
5403.31.00 — — Af viskose, ikke snoet eller snoet 120 omgange og 

derunder pr. meter
4% kg 25%

5403.32.00 — — Af viskose, snoet mere end 120 omgange 
pr. meter

4% kg 25%

5403.33.00 — — Af acetat 4% kg 25%

5403.39.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— Andet garn, flertrådet eller kabelslået
5403.41.00 — — Af viskose 4% kg 25%

5403.42.00 — — Af acetat 4% kg 25%

5403.49.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

54.04 Syntetiske monofilamenter af finhed 67 decitex eller 
derover, med største tværmål ikke over 1 mm; 
strimler og lignende (fx kunstige strå) af syntetisk 
materiale, hvis synlige bredde ikke overstiger 5 mm

— Monofilamenter

5404.11.00 — — Elastiske 4% kg 25%

5404.12.00 — — I andre tilfælde, af polypropylen 4% kg 25%

5404.19.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— Andre varer

5404.90.10 — — Af polypropylen 4% kg 25%

5404.90.90 — — Af andet syntetisk materiale 4% kg 25%

54.05

5405.00.00 Regenererede monofilamenter af finhed 67 decitex eller 
derover, med største tværmål ikke over 1 mm; strimler 
og lignende (fx kunstige strå) af regenereret materiale, 
hvis synlige bredde ikke overstiger 5 mm

0% kg 25%

54.06

5406.00.00 Garn af endeløse kemofibre (undtagen sytråd), i 
detailsalgsoplægninger

5% kg 25%

54.07 Vævet stof af garn af endeløse syntetiske fibre, 
herunder vævet stof fremstillet af varer henhørende 
under pos. 5404

5407.10.00 — Vævet stof fremstillet af garn med høj styrke, af nylon 
eller andre polyamider eller af polyestere

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Vævet stof fremstillet af strimler eller lignende
— — Af polyethylen eller polypropylen, af bredde
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5407.20.11 — — — Under 3 m 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.20.19 — — — 3 m eller derover 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.20.90 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.30.00 — Vævet stof som nævnt i bestemmelse 9 til afsnit XI 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af endeløse fibre af 
nylon eller andre polyamider på 85 vægtprocent eller 
derover

5407.41.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.42.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.43.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.44.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af teksturerede 
endeløse polyesterfibre på 85 vægtprocent eller 
derover

5407.51.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.52.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.53.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.54.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af endeløse 
polyesterfibre på 85 vægtprocent eller derover

— — Med indhold af ikke­teksturerede endeløse 
polyesterfibre på 85 vægtprocent eller derover

5407.61.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.61.30 — — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.61.50 — — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.61.90 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
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5407.69.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.69.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af endeløse syntetiske 
fibre på 85 vægtprocent eller derover

5407.71.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.72.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.73.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.74.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af endeløse syntetiske 
fibre på under 85 vægtprocent, blandet hovedsagelig 
eller udelukkende med bomuld

5407.81.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.82.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.83.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.84.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof
5407.91.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5407.92.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.93.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5407.94.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
54.08 Vævet stof af garn af endeløse regenererede fibre, 

herunder vævet stof fremstillet af varer henhørende 
under pos. 5405

5408.10.00 — Vævet stof fremstillet af garn med høj styrke, af 
viskose

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof, med indhold af endeløse 
regenererede fibre, strimler eller lignende på 
85 vægtprocent eller derover

5408.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Farvet

5408.22.10 — — — Af bredde over 135 cm, men ikke over 155 cm, 
med taft-, serge- eller satinbinding

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5408.22.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5408.23.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5408.24.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof
5408.31.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5408.32.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5408.33.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5408.34.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 55 Korte kemofibre
Bestemmelse
1. Som »bånd (tow) til fremstilling af korte kemofibre« (pos. 55.01 og 55.02) betragtes kun bånd, der består af 
parallelle filamenter af samme længde som båndet, og som opfylder følgende betingelser:
a) Er over 2 m lange;
b) Er snåt mindre end 5 omgange pr. m.
c) Består af filamenter af finhed under 67 decitex.
d) For så vidt angår bånd af syntetiske filamenter: båndet er strakt således, at det ikke yderligere kan 
strækkes til mere end det dobbelte af dets længde;
e) Har en samlet finhed af over 20 000 decitex.
Bånd, hvis længde ikke overstiger 2 m, skal tariferes i pos. 55.03 eller 55.04.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
55.01 Bånd (tow) af syntetiske filamenter

— Af nylon eller andre polyamider

5501.11.00 — — Af aramider 4% kg 25%

5501.19.00 — — Andre varer 4% kg 25%

5501.20.00 — Af polyestere 4% kg 25%

5501.30.00 — Af acryl eller modacryl 4% kg 25%

5501.40.00 — Af polypropylen 4% kg 25%

5501.90.00 — I andre tilfælde 4% kg 25%

55.02 Bånd (tow) af regenererede filamenter

Bånd (tow) af regenererede filamenter
5502.10.00 — Af celluloseacetat 4% kg 25%

5502.90.00 — I andre tilfælde 4% kg 25%

55.03 Korte syntetiske fibre, ikke kartede, kæmmede eller 
på anden måde beredte til spinding

— Af nylon eller andre polyamider

5503.11.00 — — Af aramider 4% kg 25%

5503.19.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

5503.20.00 — Af polyestere 4% kg 25%

5503.30.00 — Af acryl eller modacryl 4% kg 25%

5503.40.00 — Af polypropylen 4% kg 25%

5503.90.00 — I andre tilfælde 4% kg 25%

55.04 Korte regenererede fibre, ikke kartede, kæmmede 
eller på anden måde beredte til spinding

5504.10.00 — Af viskose 4% kg 25%

5504.90.00 — Af andre regenererede fibre 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
55.05 Affald af kemofibre (herunder kæmlinge, garnaffald 

og opkradset tekstilmateriale)

— Af syntetiske fibre

5505.10.10 — — Af nylon eller andre polyamider 4% kg 25%

5505.10.30 — — Af polyestere 4% kg 25%

5505.10.50 — — Af acryl eller modacryl 4% kg 25%

5505.10.70 — — Af polypropylen 4% kg 25%

5505.10.90 — — Af andre syntetiske fibre 4% kg 25%

5505.20.00 — Af regenererede fibre 4% kg 25%

55.06 Korte syntetiske fibre, kartede, kæmmede eller på 
anden måde beredte til spinding

5506.10.00 — Af nylon eller andre polyamider 4% kg 25%

5506.20.00 — Af polyestere 4% kg 25%

5506.30.00 — Af acryl eller modacryl 4% kg 25%

5506.40.00 — Af polypropylen 4% kg 25%

5506.90.00 — Af andre syntetiske fibre 4% kg 25%

55.07

5507.00.00 Korte regenererede fibre, kartede, kæmmede eller på 
anden måde beredte til spinding

4% kg 25%

55.08 Sytråd af korte kemofibre, også i 
detailsalgsoplægninger

— Af syntetiske fibre

5508.10.10 — — Ikke i detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

5508.10.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

— Af regenererede fibre

5508.20.10 — — Ikke i detailsalgsoplægninger 4% kg 25%

5508.20.90 — — I detailsalgsoplægninger 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
55.09 Garn af korte syntetiske fibre (undtagen sytråd), ikke 

i detailsalgsoplægninger

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
fibre af nylon eller andre polyamider

5509.11.00 — — Enkelttrådet 4% kg 25%

5509.12.00 — — Flertrådet eller kabelslået 4% kg 25%

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
polyesterfibre

5509.21.00 — — Enkelttrådet 4% kg 25%

5509.22.00 — — Flertrådet eller kabelslået 4% kg 25%

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
fibre af acryl eller modacryl

5509.31.00 — — Enkelttrådet 4% kg 25%

5509.32.00 — — Flertrådet eller kabelslået 4% kg 25%

— Andet garn, med indhold på 85 vægtprocent eller 
derover af korte syntetiske fibre

5509.41.00 — — Enkelttrådet 4% kg 25%

5509.42.00 — — Flertrådet eller kabelslået 4% kg 25%

— Andet garn, af korte polyesterfibre

5509.51.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med korte 
regenererede fibre

4% kg 25%

5509.52.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med uld 
eller fine dyrehår

4% kg 25%

5509.53.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
bomuld

4% kg 25%

5509.59.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— Andet garn, af korte fibre af acryl eller modacryl

5509.61.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med uld 
eller fine dyrehår

4% kg 25%

5509.62.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
bomuld

4% kg 25%

5509.69.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

— Andet garn

5509.91.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med uld 
eller fine dyrehår

4% kg 25%

5509.92.00 — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
bomuld

4% kg 25%

5509.99.00 — — I andre tilfælde 4% kg 25%

55.10 Garn af korte regenererede fibre (undtagen sytråd), 
ikke i detailsalgsoplægninger

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
regenererede fibre

5510.11.00 — — Enkelttrådet 4% kg 25%

5510.12.00 — — Flertrådet eller kabelslået 4% kg 25%

5510.20.00 — Andet garn, blandet hovedsagelig eller udelukkende 
med uld eller fine dyrehår

4% kg 25%

5510.30.00 — Andet garn, blandet hovedsagelig eller udelukkende 
med bomuld

4% kg 25%

5510.90.00 — Andet garn 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

55.11 Garn af korte kemofibre (undtagen sytråd), i 
detailsalgsoplægninger

5511.10.00 — Af korte syntetiske fibre, med indhold på 
85 vægtprocent eller derover af disse fibre

5% kg 25%

5511.20.00 — Af korte syntetiske fibre, med indhold på under 
85 vægtprocent af disse fibre

5% kg 25%

5511.30.00 — Af korte regenererede fibre 5% kg 25%

55.12 Vævet stof med indhold på 85 vægtprocent eller 
derover af korte syntetiske fibre

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
polyesterfibre

5512.11.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5512.19.10 — — — Trykt 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5512.19.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
fibre af acryl eller modacryl

5512.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5512.29.10 — — — Trykt 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5512.29.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5512.91.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5512.99.10 — — — Trykt 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5512.99.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
55.13 Vævet stof af korte syntetiske fibre, med indhold på 

under 85 vægtprocent af disse fibre, blandet 
hovedsagelig eller udelukkende med bomuld, af 
vægt 170 g eller derunder pr. m²

— Ubleget eller bleget

— — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet
5513.11.20 — — — Af bredde 165 cm og derunder 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5513.11.90 — — — Af bredde over 165 cm 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.12.00 — — Af korte polyesterfibre, kipervævet med 3 eller 
4 bindinger (inkl. heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.13.00 — — Andet vævet stof af korte polyesterfibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.19.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5513.21.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andet vævet stof af korte polyesterfibre
5513.23.10 — — — Kipervævet med 3 eller 4 bindinger (inkl. heraf 

afledte bindinger)
8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5513.23.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.29.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5513.31.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.39.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5513.41.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5513.49.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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55.14 Vævet stof af korte syntetiske fibre, med indhold på 
under 85 vægtprocent af disse fibre, blandet 
hovedsagelig eller udelukkende med bomuld, af 
vægt over 170 g pr. m²

— Ubleget eller bleget

5514.11.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.12.00 — — Af korte polyesterfibre, kipervævet med 3 eller 
4 bindinger (inkl. heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andet vævet stof
5514.19.10 — — — Af korte polyesterfibre 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5514.19.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Farvet

5514.21.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.22.00 — — Af korte polyesterfibre, kipervævet med 3 eller 
4 bindinger (inkl. heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.23.00 — — Andet vævet stof af korte polyesterfibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.29.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Fremstillet af garn af forskellige farver

5514.30.10 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.30.30 — — Af korte polyesterfibre, kipervævet med 3 eller 
4 bindinger (inkl. heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.30.50 — — Andet vævet stof af korte polyesterfibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.30.90 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Trykt

5514.41.00 — — Af korte polyesterfibre, lærredsvævet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.42.00 — — Af korte polyesterfibre, kipervævet med 3 eller 
4 bindinger (inkl. heraf afledte bindinger)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.43.00 — — Andet vævet stof af korte polyesterfibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5514.49.00 — — Andet vævet stof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

55.15 Andet vævet stof af korte syntetiske fibre

— Af korte polyesterfibre

— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med korte 
fibre af viskose

5515.11.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.11.30 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.11.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
endeløse kemofibre

5515.12.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.12.30 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.12.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med uld 
eller fine dyrehår

— — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
kartet uld eller kartede fine dyrehår

5515.13.11 — — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.13.19 — — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
kæmmet uld eller kæmmede fine dyrehår

5515.13.91 — — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.13.99 — — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5515.19.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5515.19.30 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.19.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af korte fibre af acryl eller modacryl
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— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
endeløse kemofibre

5515.21.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.21.30 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.21.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med uld 
eller fine dyrehår

— — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
kartet uld eller kartede fine dyrehår

5515.22.11 — — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.22.19 — — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 
kæmmet uld eller kæmmede fine dyrehår

5515.22.91 — — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.22.99 — — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.29.00 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andet vævet stof
— — Blandet hovedsagelig eller udelukkende med 

endeløse kemofibre
5515.91.10 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5515.91.30 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.91.90 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — I andre tilfælde
5515.99.20 — — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5515.99.40 — — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5515.99.80 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

55.16 Vævet stof af korte regenererede fibre
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— Med indhold på 85 vægtprocent eller derover af korte 
regenererede fibre

5516.11.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.12.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.13.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.14.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med indhold på under 85 vægtprocent af korte 
regenererede fibre, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med endeløse kemofibre

5516.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.22.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Fremstillet af garn af forskellige farver

5516.23.10 — — — Jacquardvævet, af bredde 140 cm og derover 
(madraslærred)

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.23.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.24.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med indhold på under 85 vægtprocent af korte 
regenererede fibre, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med uld eller fine dyrehår

5516.31.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.32.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.33.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.34.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med indhold på under 85 vægtprocent af korte 
regenererede fibre, blandet hovedsagelig eller 
udelukkende med bomuld

5516.41.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.42.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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5516.43.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.44.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5516.91.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5516.92.00 — — Farvet 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.93.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5516.94.00 — — Trykt 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 56 Vat, filt og fiberdug; særligt garn; sejlgarn, reb og tovværk samt varer deraf
Bestemmelser
1. Dette kapitel omfatter ikke:
a) Vat, filt og fiberdug, imprægneret eller overtrukket med stoffer eller præparater, såfremt tekstilmaterialet 
alene er bærestof (f. eks. parfume eller kosmetik (kap. 33), sæbe eller rensemidler (pos. 34.01), pudse- og 
polermidler og lignende varer (pos. 34.05), blødgøringsmidler til tekstilstoffer (pos. 38.09)).
b) Tekstilvarer henhørende under pos. 58.11
c) Naturlige eller kunstige slibemidler i form af pulver eller korn på underlag af filt eller fiberdug (pos. 68.05).
d) Agglomereret eller rekonstitueret glimmer på underlag af filt eller fiberdug (pos. 68.14).
e) Metalfolie på underlag af filt eller fiberdug (almindeligvis afsnit XIV eller XV).
2. Som »filt« betragtes også nålefilt samt stof bestående af et lag tekstilfibre, hvis sammenhæng er forøget 
ved hjælp af kædesting (stitch­bonding), der er dannet af fibre fra selve fiberlaget.
3. Pos. 56.02 og 56.03 omfatter henholdsvis filt og fiberdug, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret 
med plast eller gummi, uanset disse materialers beskaffenhed, herunder celletyper.
Pos. 56.03, omfatter også fiberdug, hvori plast eller gummi er anvendt som bindemiddel.
Pos. 56.02 og 56.03 omfatter imidlertid ikke:
a) Filt, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret med plast eller gummi, når indholdet af tekstilmateriale 
udgør højst 50 vægtprocent, eller filt helt omgivet af plast eller gummi (kap. 39 eller 40).
b) Fiberdug, som enten er helt omgivet af plast eller gummi eller fuldstændig overtrukket eller belagt på 
begge sider med plast eller gummi, forudsat at overtrækket eller belægningen er synligt på anden måde end 
ved en farveændring fremkaldt af overtrækket eller belægningen (kap. 39 eller 40).
c) Plader, ark, bånd og strimler af celleplast eller cellegummi i forbindelse med filt eller fiberdug, hvor 
tekstilmaterialet blot tjener som forstærkning (kap. 39 eller 40).
4. Pos. 56.04 omfatter ikke tekstilgarn eller strimler og lignende som nævnt i pos. 54.04 eller 54.05, hvis 
imprægnering, overtræk eller belægning ikke er synlig eller kun er synlig på grund af en farveændring 
fremkaldt af imprægneringen, overtrækket eller belægningen (almindeligvis kap. 50-55).

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
56.01 Vat af tekstilmaterialer samt varer af vat; tekstilfibre, 

hvis længde ikke overstiger 5 mm (flok), støv og 
nopper af tekstilmaterialer

— Vat af tekstilmaterialer samt varer af vat

— — Af bomuld

5601.21.10 — — — Hygroskopisk 3,8% kg 25%

5601.21.90 — — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

— — Af kemofibre

5601.22.10 — — — Ruller med en diameter på 8 mm og derunder 3,8% kg 25%

5601.22.90 — — — Andre varer 3,8% kg 25%

5601.29.00 — — I andre tilfælde 3,8% kg 25%

5601.30.00 — Flok, støv og nopper af tekstilmaterialer 3,2% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
56.02 Filt, også imprægneret, overtrukket, belagt eller 

lamineret

— Nålefilt og stof fremstillet ved hjælp af kædesting 
(stitch-bonding)

— — Hverken imprægneret, overtrukket, belagt eller 
lamineret

— — — Nålefilt

5602.10.11 — — — — Af jute eller andre bastfibre henhørende 
under pos. 5303

6% kg 25%

5602.10.19 — — — — Af andre tekstilmaterialer 6% kg 25%

— — — Stof fremstillet ved hjælp af kædesting (stitch­
bonding)

5602.10.31 — — — — Af uld eller fine dyrehår 6% kg 25%

5602.10.38 — — — — Af andre tekstilmaterialer 6% kg 25%

5602.10.90 — — Imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret 6% kg 25%

— Andet filt, hverken imprægneret, overtrukket, belagt 
eller lamineret

5602.21.00 — — Af uld eller fine dyrehår 6% kg 25%

5602.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 6% kg 25%

5602.90.00 — Andre varer 6% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
56.03 Fiberdug, også imprægneret, overtrukket, belagt 

eller lamineret

— Af endeløse kemofibre
— — Af vægt ikke over 25 g pr. m²

5603.11.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.11.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 25 g pr. m², men ikke over 70 g 
pr. m²

5603.12.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.12.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 70 g pr. m², men ikke over 150 g 
pr. m²

5603.13.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.13.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 150 g pr. m²
5603.14.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.14.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— I andre tilfælde
— — Af vægt ikke over 25 g pr. m²

5603.91.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.91.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 25 g pr. m², men ikke over 70 g 
pr. m²

5603.92.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.92.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 70 g pr. m², men ikke over 150 g 
pr. m²

5603.93.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.93.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

— — Af vægt over 150 g pr. m²
5603.94.10 — — — Overtrukket eller belagt 4,3% kg 25%

5603.94.90 — — — I andre tilfælde 4,3% kg 25%

56.04 Tråde og snore af gummi, overtrukket med tekstil; 
tekstilgarn samt strimler og lignende som nævnt i 
pos. 5404 eller 5405, imprægneret, overtrukket, 
belagt eller beklædt med gummi eller plast

5604.10.00 — Tråde og snore af gummi, overtrukket med tekstil 4% kg 25%

— Andre varer

5604.90.10 — — Garn af høj styrke, af polyestere, af nylon eller 
andre polyamider eller af viskose, imprægneret 
eller overtrukket

4% kg 25%

5604.90.90 — — Andre varer 4% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
56.05

5605.00.00 Metalliseret garn, også overspundet, bestående af 
tekstilgarn eller strimler og lignende som nævnt i 
pos. 5404 eller 5405, i forbindelse med metal i form af 
tråd, bånd eller pulver eller overtrukket med metal

4% kg 25%

56.06

Overspundet garn samt overspundne strimler og 
lignende som nævnt i pos. 5404 eller 5405 (bortset fra 
garn henhørende under pos. 5605 og overspundet garn 
af hestehår); chenillegarn; krimmergarn 
(»chaînettegarn«)

5606.00.10 — Krimmergarn (»chaînettegarn«) 8% kg 25%

— Andre varer

5606.00.91 — — Overspundet garn 8% kg 25%

5606.00.99 — — Andre varer 8% kg 25%

56.07 Sejlgarn, reb og tovværk, flettet eller ikke, også 
imprægneret, overtrukket, belagt eller beklædt med 
gummi eller plast

— Af sisal eller andre agavefibre

5607.21.00 — — Binde- og pressegarn 12% kg 25%

5607.29.00 — — Andre varer 12% kg 25%

— Af polyethylen eller polypropylen

5607.41.00 — — Binde- og pressegarn 8% kg 25%

— — Andre varer

— — — Af finhed over 50000 decitex (5 g/m)

5607.49.11 — — — — Flettede 8% kg 25%

5607.49.19 — — — — I andre tilfælde 8% kg 25%

5607.49.90 — — — Af finhed ikke over 50000 decitex (5 g/m) 8% kg 25%

— Af andre syntetiske fibre

— — Af nylon eller andre polyamider eller af polyestere

— — — Af finhed over 50000 decitex (5 g/m)

5607.50.11 — — — — Flettede 8% kg 25%

5607.50.19 — — — — I andre tilfælde 8% kg 25%

5607.50.30 — — — Af finhed ikke over 50000 decitex (5 g/m) 8% kg 25%

5607.50.90 — — Af andre syntetiske fibre 8% kg 25%

— I andre tilfælde
5607.90.20 — — Af abaca (manilahamp eller Musa textilis Nee) eller 

andre hårde bladfibre; af jute eller andre bastfibre 
henhørende under pos. 5303

8% kg 25%

5607.90.90 — — I andre tilfælde 8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
56.08 Knyttede netstoffer af sejlgarn, reb og tovværk; 

konfektionerede fiskenet samt andre 
konfektionerede net, af tekstilmaterialer

— Af kemofibre

— — Konfektionerede fiskenet

5608.11.20 — — — Af sejlgarn, reb og tovværk 8% kg 25%

5608.11.80 — — — I andre tilfælde 8% kg 25%

— — Andre varer

— — — Konfektionerede net

— — — — Af nylon eller andre polyamider

5608.19.11 — — — — — Af sejlgarn, reb og tovværk 8% kg 25%

5608.19.19 — — — — — I andre tilfælde 8% kg 25%

5608.19.30 — — — — I andre tilfælde 8% kg 25%

5608.19.90 — — — Andre varer 8% kg 25%

5608.90.00 — I andre tilfælde 8% kg 25%

56.09

5609.00.00 Varer fremstillet af garn, strimler og lignende som nævnt 
i pos. 5404 eller 5405 eller sejlgarn, reb og tovværk, ikke 
andetsteds tariferet

5,8% kg 25%
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Kapitel 57 Gulvtæpper og anden gulvbelægning af tekstilmaterialer
Bestemmelser
I. Som »gulvtæpper og anden gulvbelægning af tekstilmaterialer« betragtes i dette kapitel enhver 
gulvbelægning, hvori tekstilmaterialet udgør varens overflade, når den er anbragt på gulvet. Kapitlet omfatter 
ligeledes varer der har de for gulvbelægningen særlige karakteristika, selv om de er bestemt til andre formål.
2. Dette kapitel omfatter ikke underlag til gulvtæpper og anden gulvbelægning.
Supplerende bestemmelse 1. Ved anvendelsen af den fastsatte højeste toldsats for gulvtæpper henhørende 
under pos. 5701 10 90 medtages luvfrie ender, ægkanter og frynser ikke i det beregnede areal. 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
57.01 Gulvtæpper og anden gulvbelægning af 

tekstilmaterialer, knyttede, også konfektionerede

— Af uld eller fine dyrehår
5701.10.10 — — Med indhold af natursilke eller affald af natursilke, 

undtagen bourettesilke, på over 10 vægtprocent
8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5701.10.90 — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af andre tekstilmaterialer

5701.90.10 — — Af natursilke eller affald af natursilke, undtagen 
bourettesilke, syntetiske fibre, garn henhørende 
pos. 5605 eller af tekstilmateriale indeholdende 
metaltråd

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5701.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 3,5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

57.02 Gulvtæpper og anden gulvbelægning af 
tekstilmaterialer, vævede, ikke tuftede eller 
fremstillet ved »flocking«, også konfektionerede; 
kelim-, sumach- og karamanietæpper samt lignende 
håndvævede tæpper

5702.10.00 — Kelim­, sumach­ og karamanietæpper samt lignende 
håndvævede tæpper

3% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.20.00 — Gulvbelægning af kokosfibre 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andre varer, med luv, ikke konfektionerede

— — Af uld eller fine dyrehår
5702.31.10 — — — Axminstertæpper 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5702.31.80 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af kemofibre

5702.32.00 — — Af kemofibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

Kap 57 Síða 47Útskrivað: 28­02­2026

Toll- og vøruskráin



— Andre varer, med luv, konfektionerede

— — Af uld eller fine dyrehår
5702.41.10 — — — Axminstertæpper 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5702.41.90 — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af kemofibre

5702.42.00 — — Af kemofibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.49.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andre varer, uden luv, ikke konfektionerede

5702.50.10 — — Af uld eller fine dyrehår 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af kemofibre

5702.50.31 — — — Af polypropylen 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.50.39 — — — Af andre kemofibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.50.90 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Andre varer, uden luv, konfektionerede

5702.91.00 — — Af uld eller fine dyrehår 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af kemofibre

5702.92.10 — — — Af polypropylen 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.92.90 — — — Af andre kemofibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5702.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

57.03 Gulvtæpper og anden gulvbelægning af 
tekstilmaterialer (herunder græsmåtte, tuftede, også 
konfektionerede
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5703.10.00 — Af uld eller fine dyrehår 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af nylon eller andre polyamider

— — Trykte

— — I andre tilfælde
— Af nylon eller andre polyamider

5703.21.00 — — Græsmåtte 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andre varer

— — — Trykte

5703.29.10 — — — — Fliser af størrelse 1 m² og derunder 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5703.29.19 — — — — Andre varer 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — I andre tilfælde
5703.29.91 — — — — Fliser af størrelse 1 m² og derunder 4% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5703.29.99 — — — — Andre varer 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af andre kemofibre

— — Af polypropylen

— — I andre tilfælde
— Af andre kemofibre

5703.31.00 — — Græsmåtte 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Andre varer

— — — Af polypropylen

5703.39.10 — — — — Fliser af størrelse 1 m² og derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5703.39.19 — — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — I andre tilfælde
5703.39.91 — — — — Fliser af størrelse 1 m² og derunder 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5703.39.99 — — — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af andre tekstilmaterialer

5703.90.20 — — Fliser af størrelse 1 m2 og derunder 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5703.90.80 — — Andre varer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
57.04 Gulvtæpper og anden gulvbelægning af filt, ikke 

tuftede eller fremstillet ved »flocking«, også 
konfektionerede

5704.10.00 — Fliser af størrelse 0,3 m² og derunder 6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5704.20.00 — Fliser af størrelse 0,3 m² og derover men ikke over 
1 m²

6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5704.90.00 — Andre varer 6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

57.05

Andre gulvtæpper og gulvbelægninger af 
tekstilmaterialer, også konfektionerede

5705.00.30 — Af kemofibre 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5705.00.80 — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 58 Særlige vævede stoffer; tuftede tekstilstoffer; blonder og kniplinger; tapisserier; possementartikler; 
broderier
Bestemmelser
1. Dette kapitel omfatter ikke det i bestemmelse 1 til kapitel 59 nævnte tekstilstof, imprægneret, overtrukket, 
belagt eller lamineret, samt andre varer henhørende under kapitel 59.
2. Pos. 58.01 omfatter også vævet uopskåret skudfløjl og skudplys (uden opstående luv).
3. Som »drejervævet stof« (pos. 58.03) betragtes tekstilstof, hvis kæde helt eller delvis består af grundtråde 
og drejertråde, som drejer en halv eller hel omgang eller mere om grundtrådene og drejertrådene og danner 
løkker, som fastholder skudtrådene.
4. Pos. 58.04 omfatter ikke knyttede netstoffer fremstillet af sejlgarn, reb eller tovværk (pos. 56.08).
5. Som »vævede bånd« (pos. 58.06) betragtes:
a) Vævet stof af bredde ikke over 30 cm, enten direkte vævet eller skåret af bredere stykker, forsynet med 
ægkant (vævet, limet eller frembragt på anden måde) på begge kanter.
b) Rørformede vævede varer, hvis bredde i fladtrykt stand ikke overstiger 30 cm.
c) Skråstrimler med ombøjede kanter, hvis bredde i udfoldet stand ikke overstiger 30 cm.
Bånd med vævede frynser tariferes i pos. 58.08.
6. Som »broderier« (pos. 58.10) betragtes også broderier med metaltråd eller glasfibre på synlig bund af 
tekstilstof samt applikationsarbejder udført ved påsyning af pailletter, perler eller pyntemotiver af tekstilstof 
eller andet materiale. Positionen omfatter ikke håndbroderede tapisserier (pos. 58.05).
7. Foruden de under pos. 58.09 henhørende produkter omfatter dette kapitel også varer fremstillet af 
metaltråd, anvendelige til beklædningsgenstande, som møbelstof eller til lignende formål.
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
58.01 Vævet fløjls-, plys- og chenillestof (bortset fra varer 

henhørende under pos. 5802 og 5806)

5801.10.00 — Af uld eller fine dyrehår 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af bomuld

5801.21.00 — — Uopskåret skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.22.00 — — Opskåret, riflet skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.23.00 — — Andet skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.26.00 — — Chenillestof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.27.00 — — Kædefløjl og kædeplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af kemofibre

5801.31.00 — — Uopskåret skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.32.00 — — Opskåret, riflet skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.33.00 — — Andet skudfløjl og skudplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.36.00 — — Chenillestof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.37.00 — — Kædefløjl og kædeplys 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af andre tekstilmaterialer

5801.90.10 — — Af hør 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5801.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
58.02 Håndklædefrottéstof og lignende vævet frottéstof, 

bortset fra bånd henhørende under pos. 5806; tuftet 
tekstilstof, bortset fra varer henhørende under 
pos. 5703

5802.10.00 — Håndklædefrottéstof og lignende vævet frottéstof af 
bomuld

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Håndklædefrottéstof og lignende vævet frottéstof af 
bomuld

5802.20.00 — Håndklædefrottéstof og lignende frottéstof af andre 
tekstilmaterialer

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5802.30.00 — Tuftet tekstilstof 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

58.03

Drejervævet stof, bortset fra bånd henhørende under 
pos. 5806

5803.00.10 — Af bomuld 5,8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5803.00.30 — Af natursilke 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5803.00.90 — Af andre tekstilmaterialer 7,2% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

58.04 Tyl og andre netstoffer; blonder og kniplinger i 
løbende længder, strimler eller motiver, bortset fra 
varer henhørende under pos. 6002-6006

— Tyl og andre netstoffer

5804.10.10 — — Umønstrede 6,5% kg 25%

5804.10.90 — — I andre tilfælde 6,5% kg 25%

— — Af kemofibre

— Maskinfremstillede blonder og kniplinger

5804.21.00 — — Af kemofibre 8% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

5804.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%

5804.30.00 — Håndfremstillede blonder og kniplinger 8% kg 25%

58.05

5805.00.00 Håndvævede tapisserier (af typerne Gobelin, Flandern, 
Aubusson, Beauvais og lign.) og broderede tapisserier 
(med gobelinsting, korssting og lign.), også 
konfektionerede

5,6% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
58.06 Vævede bånd, bortset fra varer henhørende under 

pos. 5807; bånd bestående af sammenlimede 
parallellagte garner eller fibre

5806.10.00 — Vævede bånd af fløjls­, plys­ og chenillestof, 
herunder frottéstof

6,3% kg 25%

5806.20.00 — Andre vævede bånd, med indhold af elastomergarn 
eller gummitråde på 5 vægtprocent eller derover

7% kg 25%

— Andre vævede bånd
5806.31.00 — — Af bomuld 7% kg 25%

— — Af kemofibre

5806.32.10 — — — Med almindelig vævet æg 7% kg 25%

5806.32.90 — — — I andre tilfælde 7% kg 25%

5806.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 7% kg 25%

5806.40.00 — Bånd bestående af sammenlimede parallellagte 
garner eller fibre

6,2% kg 25%

58.07 Etiketter, emblemer og lignende varer af 
tekstilmaterialer, ikke broderede, i løbende længder, 
strimler eller tilskårne stykker

— Vævede
5807.10.10 — — Med ivævede inskriptioner eller motiver 6% kg 25%

5807.10.90 — — I andre tilfælde 6% kg 25%

— I andre tilfælde
5807.90.10 — — Af filt eller fiberdug 6% kg 25%

5807.90.90 — — I andre tilfælde 6% kg 25%

58.08 Flettede bånd og snore i løbende længder; 
agramaner, possement og lignende varer, i løbende 
længder, uden broderi, undtagen trikotagevarer; 
kvaster, pomponer og lignende varer

5808.10.00 — Flettede bånd og snore i løbende længder 5% kg 25%

5808.90.00 — Andre varer 5% kg 25%

58.09

5809.00.00 Vævet stof af metaltråd og vævet stof af metalliseret 
garn henhørende under pos. 5605, af den art der 
anvendes til beklædningsgenstande, som møbelstof 
eller til lignende formål, ikke andetsteds tariferet

5% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
58.10 Broderier i løbende længder, strimler eller motiver

— Broderier uden synlig bund

5810.10.10 — — Af værdi over 35 € pr. kg (nettovægt) 5,8% kg 25%

5810.10.90 — — I andre tilfælde 5,8% kg 25%

— Andre broderier

— — Af bomuld

5810.91.10 — — — Af værdi over 17,50 € pr. kg (nettovægt) 5,8% kg 25%

5810.91.90 — — — I andre tilfælde 5,8% kg 25%

— — Af kemofibre

5810.92.10 — — — Af værdi over 17,50 € pr. kg (nettovægt) 5,8% kg 25%

5810.92.90 — — — I andre tilfælde 5,8% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

5810.99.10 — — — Af værdi over 17,50 € pr. kg (nettovægt) 5,8% kg 25%

5810.99.90 — — — I andre tilfælde 5,8% kg 25%

58.11

5811.00.00 Vatterede tekstilstoffer i løbende længder, bestående af 
et eller flere lag tekstilmaterialer samlet med 
polstringsmateriale ved kædesting eller på anden måde, 
undtagen broderier henhørende under pos. 5810

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Kapitel 59 Imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret tekstilstof; tekniske varer af tekstil
Bestemmelser
1. For så vidt andet ikke er bestemt forstås ved »tekstilstof« i dette kapitel kun vævet stof henhørende under 
kapitel 50-55 samt pos. 5803 og 5806, flettede bånd og snore, agramaner, possement og lignende varer, i 
løbende længder, henhørende under pos. 5808 samt trikotagestof henhørende under pos. 6002-6006. 2. 
Pos. 5903 omfatter: a) tekstilstof, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret med plast, uanset vægten 
pr. m 2 og uanset plastens beskaffenhed, herunder celleplast, undtagen: 1) tekstilstof, hvis imprægnering, 
overtræk eller belægning ikke er synlig med det blotte øje (almindeligvis kapitel 50-55, 58 eller 60); ved 
anvendelsen af denne bestemmelse tages en farveændring fremkaldt af imprægneringen, overtrækket eller 
belægningen ikke i betragtning 2) varer, som ikke uden at briste kan bøjes med hånden omkring en cylinder 
med en diameter på 7 mm ved en temperatur mellem 15 °C og 30 °C (almindeligvis kapitel 39) 3) varer, hvori 
tekstilstoffet enten er helt omgivet af plast eller er fuldstændig overtrukket eller belagt på begge sider med 
plast, forudsat at overtrækket eller belægningen er synlig med det blotte øje på anden måde end ved en 
farveændring fremkaldt af overtrækket eller belægningen 4) tekstilstof, delvis overtrukket eller belagt med 
plast på en sådan måde, at stoffet fremtræder som mønstret (almindeligvis kapitel 50-55 og kapitel 58 eller 
60) 5) plader, ark, bånd og strimler af celleplast i forbindelse med tekstilstof, hvor tekstilstoffet blot udgør 
forstærkning (kapitel 39) 6) tekstilvarer henhørende under pos. 5811 b) tekstilstof fremstillet af garn, strimler 
og lignende, imprægneret, overtrukket, belagt eller beklædt med plast, henhørende under pos. 5604. 3. Som 
»vægbeklædning af tekstilmaterialer« betragtes i pos. 5905 varer i ruller, af bredde 45 cm eller derover, der 
er anvendeligt til væg­ og loftsdekoration, og som består af en tekstiloverflade, der enten er fastgjort på et 
underlag eller er blevet behandlet på bagsiden (imprægneret eller overtrukket med henblik på fastklæbning). 
Positionen omfatter dog ikke vægbeklædning bestående af tekstilflok eller ­støv på et underlag af papir (pos. 
4814) eller tekstilstof (almindeligvis pos. 5907). 4. Som »gummeret tekstilstof« i pos. 5906 betragtes: a) 
tekstilstof, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret med gummi: — af vægt ikke over 1 500 g pr. m 2 
— af vægt over 1 500 g pr. m 2 , når indholdet af tekstil overstiger 50 vægtprocent b) tekstilstof fremstillet af 
garn, strimler og lignende, imprægneret, overtrukket, belagt eller beklædt med gummi, henhørende under 
pos. 5604 c) tekstilstof bestående af parallellagte tekstilgarner sammenklæbet med gummi, uanset vægten 
pr. m 2 . Denne position omfatter imidlertid ikke plader, bånd og strimler af cellegummi i forbindelse med 
tekstilstof, hvor tekstilstoffet kun udgør forstærkning (kapitel 40), eller tekstilvarer henhørende under pos. 
5811. 5. Pos. 5907 omfatter ikke: a) tekstilstof, hvis imprægnering, overtræk eller belægning ikke er synlig 
eller kun er synlig på grund af en farveændring fremkaldt af imprægneringen, overtrækket eller belægningen 
(almindeligvis kapitel 50-55 og kapitel 58 eller 60) b) tekstilstof med påmalet mønster (bortset fra malede 
teaterkulisser, malede atelierbagtæpper og lign.) c) tekstilstof, der er delvis belagt med tekstilflok eller ­støv, 
pulveriseret kork og lign. på en sådan måde, at stoffet fremtræder som mønstret; imiteret fløjls­ og plysstof 
forbliver dog i denne position d) tekstilstof behandlet med appretur af stivelsesholdige produkter og lign. e) 
finerplader på underlag af tekstilstof (pos. 4408) f) naturlige eller kunstige slibemidler i form af pulver eller 
korn på underlag af tekstilstof (pos. 6805) g) agglomereret eller rekonstitueret glimmer på underlag af 
tekstilstof (pos. 6814) h) metalfolie på underlag af tekstilstof (almindeligvis afsnit XIV eller XV). 6. Pos. 5910 
omfatter ikke: a) driv- og transportremme af tekstilmateriale, af tykkelse under 3 mm, i løbende længder eller 
afskårne stykker b) driv­ og transportremme af tekstilstof, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret 
med gummi, eller fremstillet af tekstilgarn eller ­snor, der er imprægneret, overtrukket, belagt eller beklædt 
med gummi (pos. 4010). 7. Pos. 5911 omfatter følgende varer, der ikke skal anses som omfattet af nogen 
anden position i afsnit XI: a) nedennævnte tekstilvarer i løbende længder, i afskårne stykker eller kun tilskåret 
i kvadratisk eller rektangulær form (undtagen sådanne, der fremtræder som varer henhørende under pos. 
5908-5910): — tekstilstof, filt og vævet stof med underlag af filt, overtrukket, belagt eller lamineret med 
gummi, læder eller andet materiale, af den art der anvendes til fremstilling af kartebeslag, samt lignende 
tekstilstof til anden teknisk brug, herunder plysbånd imprægneret med gummi, til belægning på vævespindler 
(vævebomme) — sigteflor — filterdug og groft vævet stof, af den art der anvendes i oliepressere og lign., af 
tekstilmaterialer eller af menneskehår — fladt tekstilstof, dobbeltvævet, filtet eller ikke, også imprægneret 
eller overtrukket, af den art der anvendes i maskiner eller til anden teknisk brug — tekstilstof forstærket med 
metal, af den art der anvendes til teknisk brug — snore, flettede bånd og lign., også overtrukket, imprægneret 
eller forstærket med metal, til anvendelse i industrien som paknings­ eller smørematerialer b) varer af tekstil 
til teknisk brug (bortset fra varer henhørende under pos. 5908-5910), fx tekstilstof og filt, endeløst eller 
forsynet med beslag, af den art der anvendes i papirmaskiner eller lignende maskiner (fx til asbestcement), 
samt pakninger, underlagsskiver, polerskiver og andre maskindele. 
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
59.01 Tekstilstof, overtrukket med vegetabilske 

carbohydratgummier eller stivelsesholdige 
substanser, af den art der anvendes til fremstilling af 
bogbind, etuier mv.; kalkerlærred; præpareret 
malerlærred; buckram og lignende stivede 
tekstilstoffer, af den art der anvendes til fremstilling 
af hatte

5901.10.00 — Tekstilstof, overtrukket med vegetabilske 
carbohydratgummier eller stivelsesholdige 
substanser, af den art der anvendes til fremstilling af 
bogbind, etuier mv.

6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5901.90.00 — Andre varer 6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

59.02 Cordvæv (stræklærred) fremstillet af garn med høj 
styrke, af nylon eller andre polyamider, polyestere 
eller viskose

— Af nylon eller andre polyamider

5902.10.10 — — Imprægneret med gummi 5,6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5902.10.90 — — I andre tilfælde 5,6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Af polyestere

5902.20.10 — — Imprægneret med gummi 5,6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5902.20.90 — — I andre tilfælde 5,6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5902.90.10 — — Imprægneret med gummi 5,6% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

5902.90.90 — — I andre tilfælde 5,6% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
59.03 Tekstilstof, imprægneret, overtrukket, belagt eller 

lamineret med plast, undtagen varer henhørende 
under pos. 5902

— Med poly(vinylchlorid)

5903.10.10 — — Imprægneret 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5903.10.90 — — Overtrukket, belagt eller lamineret 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— Med polyurethan

5903.20.10 — — Imprægneret 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5903.20.90 — — Overtrukket, belagt eller lamineret 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
5903.90.10 — — Imprægneret 8% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

— — Overtrukket, belagt eller lamineret

5903.90.91 — — — Med cellulosederivater eller anden plast, med 
retside af tekstilmaterialer

8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5903.90.99 — — — I andre tilfælde 8% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

59.04 Linoleum, også i tilskårne stykker; 
gulvbelægningsmaterialer bestående af 
tekstilunderlag med overtræk eller belægning, også i 
tilskårne stykker

5904.10.00 — Linoleum 5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5904.90.00 — Andre varer 5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

59.05

Vægbeklædning af tekstilmaterialer
5905.00.10 — Bestående af parallelle garner fastgjort på et hvilket 

som helst underlag
5,8% kg 25%

— I andre tilfælde
5905.00.30 — — Af hør 5,8% kg 25%

5905.00.50 — — Af jute 5,8% kg 25%

5905.00.70 — — Af kemofibre 5,8% kg 25%

5905.00.90 — — Af andre tekstilmaterialer 5,8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
59.06 Tekstilstof, gummeret, undtagen varer henhørende 

under pos. 5902

5906.10.00 — Klæbestrimler af bredde ikke over 20 cm 4,6% kg 25%

— Andre varer

5906.91.00 — — Af trikotage 6% kg 25%

— — I andre tilfælde
5906.99.10 — — — Stoffer som nævnt i bestemmelse 5 c) til dette 

kapitel
5,6% kg 25%

5906.99.90 — — — Andre varer 5,6% kg 25%

59.07

5907.00.00 Tekstilstof, imprægneret, overtrukket eller belagt på 
anden måde; malede teaterkulisser, malede 
atelierbagtæpper og lign.

4,9% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

59.08

5908.00.00 Væger af tekstil, vævede, flettede eller strikkede, til 
lamper, ovne, gastændere, lys og lign.; glødenet og 
glødestrømper samt rørformede emner til fremstilling 
deraf, også imprægnerede

5,6% kg 25%

59.09

Brandslanger og lignende slanger, af tekstil, også med 
foring, armering og armaturer af andre materialer

5909.00.10 — Af syntetiske fibre 6% kg 25%

5909.00.90 — Af andre tekstilmaterialer 6% kg 25%

59.10

5910.00.00 Driv­ og transportremme af tekstil, også imprægneret, 
overtrukket, belagt eller lamineret med plast eller 
forstærket med metal eller andet materiale

5% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
59.11 Tekstilvarer til teknisk brug, som nævnt i 

bestemmelse 8 til dette kapitel

5911.10.00 — Tekstilstof, filt og vævet stof med underlag af filt, 
overtrukket, belagt eller lamineret med gummi, læder 
eller andet materiale, af den art der anvendes til 
fremstilling af kartebeslag, samt lignende tekstilstof til 
anden teknisk brug, herunder plysbånd imprægneret 
med gummi, til belægning på vævespindler 
(vævebomme)

5% kg 25%

5911.20.00 — Sigteflor, også konfektioneret 4,6% kg 25%

— Tekstilstof og filt, endeløst eller forsynet med beslag, 
af den art der anvendes i papirmaskiner eller lignende 
maskiner

— — Af vægt under 650 g pr. m²
— — — Af natursilke eller af kemofibre

5911.31.11 — — — — Tekstilstof, af den art der anvendes i 
papirmaskiner (fx viredug)

5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5911.31.19 — — — — Andre varer 4% kg 25%

5911.31.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 4% kg 25%

— — Af vægt 650 g eller derover pr. m²
— — — Af natursilke eller af kemofibre

5911.32.11 — — — — Tekstilstof med et påsyet filtlag, af den art 
der anvendes i papirmaskiner (fx pressefilt)

4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5911.32.19 — — — — Andre varer 4% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

5911.32.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 4% kg 25%

5911.40.00 — Filterdug og groft vævet stof, af den art der anvendes 
i oliepressere og lign., også af menneskehår

5% kg 25%

— Andre varer

5911.90.10 — — Af filt 5% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

5911.90.91 — — — Selvklæbende cirkulære svampe til polering, af 
den art der anvendes ved fremstilling af 
halvlederwafers

0% kg 25%

5911.90.99 — — — Andre varer 5% kg 25%
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Kapitel 60 Trikotagestof
Bestemmelser.
1. Dette kapitel omfatter ikke:
a) Hæklede blonder og kniplinger henhørende under pos. 58.04.
b) Etiketter, emblemer og lignende varer af trikotage, henhørende under pos. 58.07.
c) Trikotagestof, imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret (kap. 59). Fløjls­ og plysstof af trikotage, 
imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret, tariferes dog under pos. 60.01.
2. Dette kapitel omfatter også trikotagestof fremstillet af metaltråd, anvendeligt til beklædningsgenstande, 
som møbelstof eller til lignende formål.
3. Som »trikotage« betragtes overalt i nomenklaturen også tekstilstof, fremstillet ved hjælp af kædesting 
(stitch-bonding), der er dannet af tekstilgarn.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
60.01 Fløjls- og plysstof, herunder stof med lang luv samt 

frottéstof, af trikotage

6001.10.00 — Stof med lang luv 8% kg 25%

— Stof med uopskåret luv
6001.21.00 — — Af bomuld 8% kg 25%

6001.22.00 — — Af kemofibre 8% kg 25%

6001.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%

— Andre varer

6001.91.00 — — Af bomuld 8% kg 25%

6001.92.00 — — Af kemofibre 8% kg 25%

6001.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%

60.02 Trikotagestof af bredde ikke over 30 cm, med 
indhold af elastomergarn eller gummitråde på 
5 vægtprocent eller derover, bortset fra varer 
henhørende under pos. 6001

6002.40.00 — Med indhold af elastomergarn på 5 vægtprocent eller 
derover, men uden indhold af gummitråde

8% kg 25%

6002.90.00 — I andre tilfælde 8% kg 25%

60.03 Trikotagestof af bredde ikke over 30 cm, bortset fra 
varer henhørende under pos. 6001 og 6002

6003.10.00 — Af uld eller fine dyrehår 8% kg 25%

6003.20.00 — Af bomuld 8% kg 25%

— Af syntetiske fibre

6003.30.10 — — Blondestoffer 8% kg 25%

6003.30.90 — — Andre stoffer 8% kg 25%

6003.40.00 — Af regenererede fibre 8% kg 25%

6003.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
60.04 Trikotagestof af bredde over 30 cm, med indhold af 

elastomergarn eller gummitråde på 5 vægtprocent 
eller derover, bortset fra varer henhørende under 
pos. 6001

6004.10.00 — Med indhold af elastomergarn på 5 vægtprocent eller 
derover, men uden indhold af gummitråde

8% kg 25%

6004.90.00 — I andre tilfælde 8% kg 25%

60.05 Trikotagestof, kædestolsvarer (herunder varer 
fremstillet på hæklegallonmaskiner), bortset fra 
varer henhørende under pos. 6001 til 6004

— Af bomuld

6005.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg 25%

6005.22.00 — — Farvet 8% kg 25%

6005.23.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

6005.24.00 — — Trykt 8% kg 25%

— Af syntetiske fibre

— — Ubleget eller bleget

— — Farvet

— — Fremstillet af garn af forskellige farver

— — Trykt

— Af syntetiske fibre

6005.35.00 — — Stof som nævnt i underpositionsbestemmelse 1 til 
dette kapitel

8% kg 25%

6005.36.00 — — Andet stof, ubleget eller bleget 8% kg 25%

6005.37.00 — — Andet stof, farvet 8% kg 25%

6005.38.00 — — Andet stof, fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

6005.39.00 — — Andet stof, trykt 8% kg 25%

— Af regenererede fibre

6005.41.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg 25%

6005.42.00 — — Farvet 8% kg 25%

6005.43.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

6005.44.00 — — Trykt 8% kg 25%

— Af andre tekstilmaterialer

6005.90.10 — — Af uld eller fine dyrehår 8% kg 25%

6005.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
60.06 Andet trikotagestof

6006.10.00 — Af uld eller fine dyrehår 8% kg 25%

— Af bomuld

6006.21.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg 25%

6006.22.00 — — Farvet 8% kg 25%

6006.23.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

6006.24.00 — — Trykt 8% kg 25%

— — Ubleget eller bleget

— Af syntetiske fibre

6006.31.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg 25%

— — Farvet

6006.32.00 — — Farvet 8% kg 25%

— — Fremstillet af garn af forskellige farver

6006.33.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

— — Trykt

6006.34.00 — — Trykt 8% kg 25%

— Af regenererede fibre

6006.41.00 — — Ubleget eller bleget 8% kg 25%

6006.42.00 — — Farvet 8% kg 25%

6006.43.00 — — Fremstillet af garn af forskellige farver 8% kg 25%

6006.44.00 — — Trykt 8% kg 25%

6006.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 8% kg 25%
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Kapitel 61 Beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, af trikotage
Bestemmelser
1. Dette kapitel omfatter kun konfektionerede varer af trikotage. 2. Dette kapitel omfatter ikke: a) varer 
henhørende under pos. 6212 b) brugte beklædningsgenstande og andre brugte tekstilvarer henhørende 
under pos. 6309 c) ortopædiske artikler, brokbind, kirurgiske bælter og lign. (pos. 9021). 3. For så vidt angår 
pos. 6103 og 6104 gælder følgende: a) som »jakkesæt, habitter og dragter« betragtes sæt af to eller tre 
beklædningsgenstande, som for yderstoffets vedkommende er konfektioneret af identisk tekstilstof og 
bestående af: — en jakke, hvis yderside — bortset fra ærmerne — består af mindst fire stykker, bestemt til at 
dække overkroppen, eventuelt tillige en vest fremstillet af samme tekstilstof som yderstoffet af sættets øvrige 
bestanddele, og hvis bagside er fremstillet af samme tekstilstof som foret i jakken, og — en 
beklædningsgenstand, der dækker underkroppen, og som kan være benklæder, knickers eller shorts 
(undtagen badeshorts), en nederdel eller buksenederdel, som hverken har smæk eller seler. Alle dele af et 
jakkesæt, en habit eller en dragt skal være af ens strikning, farve og stofsammensætning; de skal også være 
af samme snit, og størrelserne skal være overensstemmende. Sættets dele må imidlertid have kantning i en 
anden farve. Hvis flere forskellige dele, der alle dækker underkroppen, foreligger samtidig (fx to par 
benklæder, et par benklæder og shorts, en nederdel/buksenederdel og benklæder), skal et par benklæder, 
respektive nederdelen eller buksenederdelen, anses som karaktergivende for sættet; de øvrige 
beklædningsgenstande tariferes særskilt. Som »jakkesæt og habitter« betragtes følgende sæt af 
beklædningsgenstande, også selv om de ikke opfylder alle de ovenfor nævnte betingelser: — jaket, 
bestående af en enradet jakke med afrundede skøder og stribede benklæder — kjolesæt, almindeligvis af 
sort stof, hvis jakke er kort foran, uden nogen form for lukning og med smalle skøder — smoking, hvis jakke 
ligner en almindelig jakke (dog med dybere udskæring foran, således at en større del af skjortebrystet ses), 
men forsynet med reverser af skinnende silke eller imitationer heraf b) som »kombinerede sæt« betragtes 
sæt af flere beklædningsgenstande (bortset fra varer henhørende under pos. 6107, 6108 og 6109), 
konfektioneret af ens stof, sammenpakket til detailsalg og bestående af: — en beklædningsgenstand, der 
dækker overkroppen; en pullover kan udgøre en ekstra overdel til et cardigansæt, og en vest kan ligeledes 
udgøre en ekstra overdel, og — en eller to forskellige beklædningsgenstande, der dækker underkroppen, og 
som kan være benklæder, overalls, knickers, shorts (undtagen badeshorts), nederdel eller buksenederdel. 
Alle dele af et kombineret sæt skal være af ens strikning, snit, farve og stofsammensætning; desuden skal 
størrelserne være over­ ensstemmende. Kombinerede sæt omfatter ikke træningsdragter og skidragter 
henhørende under pos. 6112. 4. Pos. 6105 og 6106 omfatter ikke beklædningsgenstande med lommer under 
taljehøjde, med ribkant eller anden form for sammentræk­ ning forneden, eller beklædningsgenstande som 
har mindre end gennemsnitlig 10 masker pr. linear centimeter i hver retning, optalt på et område af størrelse 
mindst 10 × 10 cm. Pos. 6105 omfatter ikke ærmeløse beklædningsgenstande. 5. Pos. 6109 omfatter ikke 
beklædningsgenstande med snor, ribkant eller anden form for sammentrækning forneden. 6. For så vidt 
angår pos. 6111 gælder følgende: a) som »beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, til 
spædbørn« betragtes varer til småbørn, hvis legemshøjde ikke overstiger 86 cm b) varer, der kan henføres 
såvel til pos. 6111 som til andre positioner i dette kapitel, tariferes i pos. 6111. 7. Som »skidragter« (pos. 
6112) betragtes beklædningsgenstande eller sæt af beklædningsgenstande, som ved deres udseende og 
karakter mv. kendetegner sig som hovedsagelig bestemt til skiløb (langrend eller alpint). De kan foreligge 
som: a) »ski­overall«, dvs. en beklædningsgenstand ud­i­et, som dækker både overkrop og underkrop; 
foruden ærmer og krave kan den være forsynet med lommer eller fodstropper, eller b) »et skisæt«, dvs. et 
sæt af to eller tre beklædningsgenstande, sammenpakket til detailsalg og bestående af: — en 
beklædningsgenstand såsom en anorak, vindjakke og lign., forsynet med lynlås, og eventuelt også en vest — 
et par benklæder (herunder benklæder, som går op over taljen), et par knickers eller en overall. Et »skisæt« 
kan også bestå af en overall, som nævnt under litra a), og en art vatteret, ærmeløs jakke, som bæres yderst. 
Alle dele af et skisæt skal være fremstillet af stof af ens strikning, af samme snit og af samme 
stofsammensætning, også selv om de ikke er af samme farve; desuden skal størrelserne være 
overensstemmende. 8. Beklædningsgenstande, der kan henføres såvel til pos. 6113 som til andre positioner i 
dette kapitel (bortset fra pos. 6111) tariferes i pos. 6113. 9. Beklædningsgenstande henhørende under dette 
kapitel, der er bestemt til lukning foran »venstre over højre«, betragtes som beklædning til mænd eller 
drenge, medens beklædningsgenstande, der er bestemt til lukning foran »højre over venstre«, betragtes som 
beklædning til kvinder eller piger. Disse regler anvendes dog ikke, såfremt beklædningsgenstandene ved 
deres snit klart kendetegner sig som bestemt til det ene eller andet køn. Beklædningsgenstande, der hverken 
kendetegner sig som beklædning til mænd eller drenge eller som beklædning til kvinder eller piger, tariferes i 
positionerne for beklædningsgenstande til kvinder eller piger. 10. Varerne i dette kapitel kan være fremstillet 
af metaltråd. Supplerende bestemmelser 1. Ved anvendelsen af bestemmelse 3 b) til dette kapitel skal 
delene af et kombineret sæt være konfektioneret af ét og samme stof, og i øvrigt være i overensstemmelse 
med de øvrige betingelser fastsat i nævnte bestemmelse. Med henblik herpå: — kan det anvendte stof være 
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ubleget, bleget, farvet, af garn af forskellige farver eller trykt — betragtes en pullover eller en vest med 
ribkanter også som en del af et kombineret sæt, selv om den del, der er beregnet til at dække underkroppen, 
ikke har ribkanter, under forudsætning af, at ribkanterne ikke er påsyede, men er fremkommet direkte ved 
strikningen. Sæt af beklædningsgenstande betragtes ikke som kombinerede sæt, når delene er 
konfektioneret af forskelligt stof, også selv om forskellen alene skyldes deres respektive farver. Alle dele af et 
kombineret sæt skal foreligge sammen til detailsalg som én enkelt enhed. Individuel indpakning eller særskilt 
mærkning af hver enkelt del af en sådan enkelt enhed påvirker ikke dens tarifering som et kombineret sæt. 2. 
For så vidt angår pos. 6109 gælder, at betegnelsen »undertrøjer« bl.a. omfatter beklædningsgenstande, også 
fantasifulde, som bæres direkte på kroppen, uden krave, med eller uden ærmer, også med skulderstropper. 
Disse beklædningsgenstande, som er beregnet til at dække overkroppen, har ofte karakteristika til fælles med 
T­shirts eller mere traditionelle undertrøjer henhørende under pos. 6109. 3. Pos. 6111, 6116 10 20 og 6116 
10 80 omfatter handsker, vanter og luffer, imprægneret, overtrukket eller belagt med plast eller gummi, 
uafhængigt af, — om de er konfektioneret af trikotagestof, imprægneret, overtrukket eller belagt med plast 
eller gummi henhørende under pos. 5903 eller 5906, eller — om de er konfektioneret af ikke­imprægneret, 
ikke­overtrukket eller ikke­belagt trikotagestof og derefter imprægneret, overtrukket eller belagt med plast 
eller gummi. Hvis trikotagestoffet kun tjener til forstærkning, tariferes handsker, vanter og luffer, imprægneret, 
overtrukket eller belagt med celleplast eller cellegummi i kapitel 39 eller 40, uafhængigt af om de er 
konfektioneret af ikke­imprægneret, ikke­overtrukket eller ikke­belagt trikotagestof og derefter imprægneret, 
overtrukket eller belagt med celleplast eller cellegummi (bestemmelse 2 a), nr. 5, og bestemmelse 4, sidste 
afsnit, til kapitel 59). 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.01 Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, 

vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, af 
trikotage, til mænd eller drenge, undtagen varer 
henhørende under pos. 6103

— Af bomuld

6101.20.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6101.20.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6101.30.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6101.30.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6101.90.20 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6101.90.80 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.02 Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, 

vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, af 
trikotage, til kvinder eller piger, undtagen varer 
henhørende under pos. 6104

— Af uld eller fine dyrehår
6102.10.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 

varer
10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6102.10.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af bomuld

6102.20.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6102.20.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6102.30.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6102.30.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6102.90.10 — — Frakker, pjækkerter, kapper, slag og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6102.90.90 — — Anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende 
varer

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.03 Jakkesæt og habitter, kombinerede sæt, jakker, 

blazere, benklæder, overalls, knickers og shorts 
(undtagen badeshorts), af trikotage, til mænd eller 
drenge

— Jakkesæt og habitter
6103.10.10 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6103.10.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kombinerede sæt
6103.22.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6103.23.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Jakker og blazere

6103.31.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.32.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.33.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Benklæder, overalls, knickers og shorts
6103.41.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6103.42.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.43.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6103.49.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

61.04 Dragter, kombinerede sæt, jakker, blazere, kjoler, 
nederdele, buksenederdele, benklæder, overalls, 
knickers og shorts (undtagen badebeklædning), af 
trikotage, til kvinder eller piger

— Dragter
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6104.13.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6104.19.20 — — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.19.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kombinerede sæt
6104.22.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6104.23.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6104.29.10 — — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.29.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Jakker og blazere

6104.31.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.32.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.33.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kjoler

6104.41.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.42.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.43.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.44.00 — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.49.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Nederdele og buksenederdele

6104.51.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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6104.52.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.53.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.59.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Benklæder, overalls, knickers og shorts
6104.61.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6104.62.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.63.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6104.69.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

61.05 Skjorter, af trikotage, til mænd eller drenge

6105.10.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6105.20.10 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6105.20.90 — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6105.90.10 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6105.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.06 Bluser, skjorter og skjortebluser, af trikotage, til 

kvinder eller piger

6106.10.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6106.20.00 — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6106.90.10 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6106.90.30 — — Af natursilke 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6106.90.50 — — Af hør eller ramie 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6106.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

61.07 Trusser, underbenklæder, natskjorter, pyjamas, 
badekåber, slåbrokker og lignende varer, af 
trikotage, til mænd eller drenge

— Trusser og underbenklæder
6107.11.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6107.12.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6107.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Natskjorter og pyjamas

6107.21.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6107.22.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6107.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

6107.91.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6107.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.08 Underkjoler, underskørter, trusser, underbenklæder, 

natkjoler, pyjamas, negligéer, badekåber, 
housecoats og lignende varer, af trikotage, til 
kvinder eller piger

— Underkjoler og underskørter
6108.11.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6108.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Trusser og underbenklæder
6108.21.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6108.22.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6108.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Natkjoler og pyjamas

6108.31.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6108.32.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6108.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

6108.91.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6108.92.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6108.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

61.09 T-shirts og undertrøjer, af trikotage

6109.10.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6109.90.20 — — Af uld, fine dyrehår eller kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6109.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

61.10 Sweatere, pullovere, cardigans, veste og lignende 
varer, af trikotage
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— Af uld eller fine dyrehår
— — Af uld

6110.11.10 — — — Sweatere og pullovere, der indeholder mindst 
50 vægtprocent uld og vejer 600 g og derover 
pr. stk.

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — Andre varer

6110.11.30 — — — — Til mænd og drenge 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6110.11.90 — — — — Til kvinder og piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af kashmirged

6110.12.10 — — — Til mænd og drenge 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6110.12.90 — — — Til kvinder og piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre fine dyrehår
6110.19.10 — — — Til mænd og drenge 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6110.19.90 — — — Til kvinder og piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af bomuld

6110.20.10 — — Lette sweaters og lette pullovers med rulle-, polo- 
eller turtleneckkrave

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Andre varer

6110.20.91 — — — Til mænd og drenge 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6110.20.99 — — — Til kvinder og piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6110.30.10 — — T-shirts med rullekrave eller turtleneck 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Andre varer

6110.30.91 — — — Til mænd og drenge 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6110.30.99 — — — Til kvinder og piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6110.90.10 — — Af hør eller ramie 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6110.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.11 Beklædningsgenstande og tilbehør til 

beklædningsgenstande, af trikotage, til spædbørn

— Af bomuld

6111.20.10 — — Handsker, vanter og luffer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6111.20.90 — — Andre varer 10% kg 25%

— Af syntetiske fibre

6111.30.10 — — Handsker, vanter og luffer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6111.30.90 — — Andre varer 10% kg 25%

— Af andre tekstilmaterialer

— — Af uld eller fine dyrehår
6111.90.11 — — — Handsker, vanter og luffer 10% kg, pa               

   , Antal par
25%

6111.90.19 — — — Andre varer 10% kg 25%

6111.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.12 Træningsdragter, skidragter og badebeklædning, af 

trikotage

— Træningsdragter
6112.11.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6112.12.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.20.00 — Skidragter 10% kg 25%

— Badebeklædning til mænd eller drenge
— — Af syntetiske fibre

6112.31.10 — — — Med indhold af gummitråde på 5 vægtprocent 
og derover

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.31.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6112.39.10 — — — Med indhold af gummitråde på 5 vægtprocent 
og derover

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.39.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Badebeklædning til kvinder eller piger
— — Af syntetiske fibre

6112.41.10 — — — Med indhold af gummitråde på 5 vægtprocent 
og derover

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.41.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6112.49.10 — — — Med indhold af gummitråde på 5 vægtprocent 
og derover

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6112.49.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

61.13

Beklædningsgenstande konfektioneret af trikotagestof 
henhørende under pos. 5903, 5906 eller 5907

6113.00.10 — Af trikotagestof henhørende under pos. 5906 10% kg 25%

6113.00.90 — I andre tilfælde 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.14 Andre beklædningsgenstande, af trikotage

6114.20.00 — Af bomuld 10% kg 25%

6114.30.00 — Af kemofibre 10% kg 25%

6114.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

61.15 Strømpebenklæder, strømper, knæstrømper, sokker 
og lignende varer, herunder graduerede 
kompressionsstrømper (fx mod åreknuder) og fodtøj 
uden påsyede såler, af trikotage

— Graduerede kompressionsstrømper og ­
strømpebenklæder (fx mod åreknuder)

6115.10.10 — — Af syntetiske fibre 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.10.90 — — Andre varer 10% kg 25%

— Andre strømpebenklæder
6115.21.00 — — Af syntetiske fibre, af finhed pr. enkeltgarn under 

67 decitex
10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6115.22.00 — — Af syntetiske fibre, af finhed pr. enkeltgarn 
67 decitex eller derover

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6115.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre strømper og knæstrømper til kvinder, af finhed 
pr. enkeltgarn under 67 decitex

— — Af syntetiske fibre

6115.30.11 — — — Knæstrømper 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.30.19 — — — Andre varer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.30.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

— Andre varer

6115.94.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.95.00 — — Af bomuld 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

— — Af syntetiske fibre

6115.96.10 — — — Knæstrømper 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

— — — Andre varer

6115.96.91 — — — — Damestrømper 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.96.99 — — — — Andre varer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6115.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
61.16 Handsker, vanter og luffer, af trikotage

— Imprægneret, overtrukket, belagt eller lamineret med 
plast eller gummi

6116.10.20 — — Handsker, imprægneret, overtrukket eller belagt 
med gummi

10% kg, pa               
   , Antal par

25%

6116.10.80 — — Andre varer 10% kg, pa               
   , Antal par

25%

— Andre varer

6116.91.00 — — Af uld eller fine dyrehår 8,9% kg, pa               
   , Antal par

25%

6116.92.00 — — Af bomuld 8,9% kg, pa               
   , Antal par

25%

6116.93.00 — — Af syntetiske fibre 8,9% kg, pa               
   , Antal par

25%

6116.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 8,9% kg, pa               
   , Antal par

25%

61.17 Andet konfektioneret tilbehør til 
beklædningsgenstande, af trikotage; dele af 
beklædningsgenstande eller af tilbehør til 
beklædningsgenstande, af trikotage

6117.10.00 — Sjaler, tørklæder, mantiller, slør og lignende varer 10% kg 25%

— Andet tilbehør
6117.80.10 — — Af trikotage, elastisk eller gummeret 10% kg 25%

6117.80.80 — — I andre tilfælde 10% kg 25%

6117.90.00 — Dele 10% kg 25%
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Kapitel 62 Beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, undtagen varer af trikotage
Bestemmelser
1. Dette kapitel omfatter kun konfektionerede varer af tekstilstof af enhver art, undtagen vat. Kapitlet omfatter 
dog ikke varer af trikotage, bortset fra varer henhørende under pos. 6212. 2. Dette kapitel omfatter ikke: a) 
brugte beklædningsgenstande og andre brugte tekstilvarer henhørende under pos. 6309 b) ortopædiske 
artikler, brokbind, kirurgiske bælter og lign. (pos. 9021). 3. For så vidt angår pos. 6203 og 6204 gælder 
følgende: a) som »jakkesæt, habitter og dragter« betragtes sæt af to eller tre beklædningsgenstande, som for 
yderstoffets vedkommende er konfektioneret af identisk tekstilstof og bestående af: — en jakke, hvis yderside 
— bortset fra ærmerne — består af mindst fire stykker, bestemt til at dække overkroppen, eventuelt tillige en 
vest fremstillet af samme tekstilstof som yderstoffet af sættets øvrige bestanddele, og hvis bagside er 
fremstillet af samme tekstilstof som foret i jakken, og — en beklædningsgenstand, der dækker underkroppen, 
og som kan være benklæder, knickers eller shorts (undtagen badeshorts), en nederdel eller buksenederdel, 
som hverken har smæk eller seler. Alle dele af et jakkesæt, en habit eller en dragt skal være af ens vævning, 
farve og stofsammensætning; de skal også være af samme snit, og størrelserne skal være 
overensstemmende. Sættets dele må imidlertid have kantning i en anden farve. Hvis flere forskellige dele, der 
alle dækker underkroppen, foreligger samtidig (fx to par benklæder, et par benklæder og shorts, en 
nederdel/buksenederdel og benklæder) skal et par benklæder, respektive nederdelen eller buksenederdelen, 
anses som karaktergivende for sættet; de øvrige beklædningsgenstande tariferes særskilt. Som »jakkesæt og 
habitter« betragtes følgende sæt af beklædningsgenstande, også selv om de ikke opfylder alle de ovenfor 
nævnte betingelser: — jaket, bestående af en enradet jakke med afrundede skøder og stribede benklæder — 
kjolesæt, almindeligvis af sort stof, hvis jakke er kort foran, uden nogen form for lukning og med smalle 
skøder — smoking, hvis jakke ligner en almindelig jakke (dog med dybere udskæring foran, således at en 
større del af skjortebrystet ses), men forsynet med reverser af skinnende silke eller imitationer heraf b) som 
»kombinerede sæt« betragtes sæt af flere beklædningsgenstande (bortset fra varer henhørende under pos. 
6207 og 6208), konfektioneret af ens stof, sammenpakket til detailsalg og bestående af: — en 
beklædningsgenstand, der dækker overkroppen; en vest kan udgøre en ekstra overdel, og — en eller to 
forskellige beklædningsgenstande, der dækker underkroppen, og som kan være benklæder, overalls, 
knickers, shorts (undtagen badeshorts), nederdel eller buksenederdel. Alle dele af et kombineret sæt skal 
være af ens vævning, snit, farve og stofsammensætning; desuden skal størrelserne være over­ 
ensstemmende. Kombinerede sæt omfatter ikke træningsdragter og skidragter henhørende under pos. 6211. 
4. For så vidt angår pos. 6209 gælder følgende: a) som »beklædningsgenstande og tilbehør til 
beklædningsgenstande, til spædbørn« betragtes varer til småbørn, hvis legemshøjde ikke overstiger 86 cm 
b) varer, der kan henføres såvel til pos. 6209 som til andre positioner i dette kapitel, tariferes i pos. 6209. 5. 
Beklædningsgenstande, der kan henføres såvel til pos. 6210 som til andre positioner i dette kapitel (bortset 
fra pos. 6209), tariferes i pos. 6210. 6. Som »skidragter« (pos. 6211) betragtes beklædningsgenstande eller 
sæt af beklædningsgenstande, som ved deres udseende og karakter mv. kendetegner sig som hovedsagelig 
bestemt til skiløb (langrend eller alpint). De kan foreligge som: a) »ski­overall«, dvs. en beklædningsgenstand 
ud i ét, som dækker både overkrop og underkrop; foruden ærmer og krave kan den være forsynet med 
lommer eller fodstropper, eller b) et »skisæt«, dvs. et sæt af to eller tre beklædningsgenstande, 
sammenpakket til detailsalg og bestående af: — en beklædningsgenstand såsom en anorak, vindjakke og 
lign., forsynet med lynlås, og eventuelt også en vest — et par benklæder (herunder benklæder, som går op 
over taljen), et par knickers eller en overall. Et »skisæt« kan også bestå af en overall, som nævnt under litra 
a), og en art vatteret, ærmeløs jakke, som bæres yderst. Alle dele af et skisæt skal være fremstillet af stof af 
ens vævning, af samme snit og af samme stofsammensætning, også selv om de ikke er af samme farve; 
desuden skal størrelserne være overensstemmende. 7. Tørklæder og lignende varer af kvadratisk eller 
næsten kvadratisk form tariferes som lommetørklæder (pos. 6213), når ingen sidelængde overstiger 60 cm. 
Lommetørklæder tariferes i pos. 6214, når længden af en af siderne overstiger 60 cm. 8. 
Beklædningsgenstande henhørende under dette kapitel, der er bestemt til lukning foran »venstre over højre«, 
betragtes som beklædning til mænd eller drenge, medens beklædningsgenstande, der er bestemt til lukning 
foran »højre over venstre«, betragtes som beklædning til kvinder eller piger. Disse regler anvendes dog ikke, 
såfremt beklædningsgenstandene ved deres snit klart kendetegner sig som bestemt til det ene eller andet 
køn. Beklædningsgenstande, der hverken kendetegner sig som beklædning til mænd eller drenge eller som 
beklædning til kvinder eller piger, tariferes i positionerne for beklædningsgenstande til kvinder eller piger. 9. 
Varerne i dette kapitel kan være fremstillet af metaltråd. Supplerende bestemmelser 1. Ved anvendelsen af 
bestemmelse 3 b) til dette kapitel skal delene af et kombineret sæt være konfektioneret af ét og samme stof, 
og i øvrigt være i overensstemmelse med de øvrige betingelser fastsat i nævnte bestemmelse. Med henblik 
herpå kan det anvendte stof være ubleget, bleget, farvet, af garn af forskellige farver eller trykt. Sæt af 
beklædningsgenstande betragtes ikke som kombinerede sæt, når delene er konfektioneret af forskelligt stof, 
også selv om forskellen alene skyldes deres respektive farver. Alle dele af et kombineret sæt skal foreligge 
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sammen til detailsalg som én enkelt enhed. Individuel indpakning eller særskilt mærkning af hver enkelt del af 
en sådan enkelt enhed påvirker ikke dens tarifering som et kombineret sæt. 2. Pos. 6209 og 6216 omfatter 
handsker, vanter og luffer, imprægneret, overtrukket eller belagt med gummi eller plast, uafhængigt af — om 
de er konfektioneret af tekstilstof (bortset fra trikotagestof), imprægneret, overtrukket eller belagt med plast 
eller gummi henhørende under pos. 5903 eller 5906, eller — om de er konfektioneret af ikke­imprægneret, 
ikke­overtrukket eller ikke­belagt tekstilstof (bortset fra trikotagestof) og derefter imprægneret, overtrukket 
eller belagt med plast eller gummi. Hvis tekstilstoffet (bortset fra trikotage) kun tjener til forstærkning, tariferes 
handsker, vanter og luffer, imprægneret, overtrukket eller belagt med celleplast eller cellegummi i kapitel 39 
eller 40, uafhængigt af om de er konfektioneret af ikke­imprægneret, ikke­overtrukket eller ikke­belagt 
tekstilstof (bortset fra trikotagestof) og derefter imprægneret, overtrukket eller belagt med celleplast eller 
cellegummi (bestemmelse 2 a), nr. 5, og bestemmelse 4, sidste afsnit, til kapitel 59). 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.01 Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, 

vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, til 
mænd eller drenge, undtagen varer henhørende 
under pos. 6203

— Frakker (herunder regnfrakker), pjækkerter, kapper, 
slag og lignende varer

— — Af bomuld

— — Af kemofibre

6201.20.00 — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af bomuld

6201.30.10 — — Af vægt 1 kg og derunder pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6201.30.90 — — Af vægt over 1 kg pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6201.40.10 — — Af vægt 1 kg og derunder pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6201.40.90 — — Af vægt over 1 kg pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6201.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.02 Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, 

vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, til 
kvinder eller piger, undtagen varer henhørende 
under pos. 6204

— Frakker (herunder regnfrakker), pjækkerter, kapper, 
slag og lignende varer

— — Af bomuld

— — Af kemofibre

6202.20.00 — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af bomuld

6202.30.10 — — Af vægt 1 kg og derunder pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6202.30.90 — — Af vægt over 1 kg pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af kemofibre

6202.40.10 — — Af vægt 1 kg og derunder pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6202.40.90 — — Af vægt over 1 kg pr. stk. 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6202.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

62.03 Jakkesæt og habitter, kombinerede sæt, jakker, 
blazere, benklæder, overalls, knickers og shorts 
(undtagen badeshorts), til mænd eller drenge

— Jakkesæt og habitter
6203.11.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6203.12.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6203.19.10 — — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.19.30 — — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.19.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kombinerede sæt
— — Af bomuld

Kap 62 Síða 80Útskrivað: 28­02­2026

Toll- og vøruskráin



6203.22.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.22.80 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre

6203.23.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.23.80 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

6203.29.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.29.18 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.29.30 — — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.29.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Jakker og blazere

6203.31.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af bomuld

6203.32.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.32.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre

6203.33.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.33.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

6203.39.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.39.19 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.39.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Benklæder, overalls, knickers og shorts
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— — Af uld eller fine dyrehår
6203.41.10 — — — Benklæder og knickers 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6203.41.30 — — — Overalls 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.41.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af bomuld

— — — Benklæder og knickers
6203.42.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — — — Andre varer

6203.42.31 — — — — — Af denim 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.42.33 — — — — — Af opskåret, riflet fløjl 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.42.35 — — — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — Overalls

6203.42.51 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.42.59 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.42.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre

— — — Benklæder og knickers
6203.43.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6203.43.19 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — Overalls

6203.43.31 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.43.39 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.43.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

— — — — Benklæder og knickers
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6203.49.11 — — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.49.19 — — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — — Overalls

6203.49.31 — — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.49.39 — — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.49.50 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6203.49.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

62.04 Dragter, kombinerede sæt, jakker, blazere, kjoler, 
nederdele, buksenederdele, benklæder, overalls, 
knickers og shorts (undtagen badebeklædning), til 
kvinder eller piger

— Dragter

6204.11.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.12.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.13.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6204.19.10 — — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.19.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kombinerede sæt
6204.21.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — Af bomuld

6204.22.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.22.80 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre

6204.23.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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6204.23.80 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

6204.29.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.29.18 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.29.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Jakker og blazere

6204.31.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af bomuld

6204.32.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.32.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre

6204.33.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.33.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

6204.39.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.39.19 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.39.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Kjoler

6204.41.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.42.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.43.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.44.00 — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer
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6204.49.10 — — — Af natursilke eller affald af natursilke 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.49.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Nederdele og buksenederdele

6204.51.00 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.52.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.53.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6204.59.10 — — — Af regenererede fibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.59.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Benklæder, overalls, knickers og shorts
— — Af uld eller fine dyrehår

6204.61.10 — — — Benklæder og knickers 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.61.85 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af bomuld

— — — Benklæder og knickers
6204.62.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — — — Andre varer

6204.62.31 — — — — — Af denim 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.62.33 — — — — — Af opskåret, riflet fløjl 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.62.39 — — — — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — Overalls

6204.62.51 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.62.59 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.62.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af syntetiske fibre
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— — — Benklæder og knickers
6204.63.11 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6204.63.18 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — Overalls

6204.63.31 — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.63.39 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.63.90 — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

— — — Af regenererede fibre

— — — — Benklæder og knickers
6204.69.11 — — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6204.69.18 — — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — — Overalls

6204.69.31 — — — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.69.39 — — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.69.50 — — — — Andre varer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6204.69.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

62.05 Skjorter, til mænd eller drenge

6205.20.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6205.30.00 — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6205.90.10 — — Af hør eller ramie 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6205.90.80 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.06 Bluser, skjorter og skjortebluser, til kvinder eller 

piger

6206.10.00 — Af natursilke eller affald af natursilke 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6206.20.00 — Af uld eller fine dyrehår 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6206.30.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6206.40.00 — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Af andre tekstilmaterialer

6206.90.10 — — Af hør eller ramie 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6206.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

62.07 Undertrøjer, trusser, underbenklæder, natskjorter, 
pyjamas, badekåber, slåbrokker og lignende varer, 
til mænd eller drenge

— Trusser og underbenklæder
6207.11.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6207.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Natskjorter og pyjamas

6207.21.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6207.22.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6207.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

6207.91.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6207.99.10 — — — Af kemofibre 10% kg 25%

6207.99.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.08 Chemiser, underkjoler, underskørter, trusser, 

underbenklæder, natkjoler, pyjamas, negligéer, 
badekåber, housecoats og lignende varer, til kvinder 
eller piger

— Underkjoler og underskørter
6208.11.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6208.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Natkjoler og pyjamas

6208.21.00 — — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6208.22.00 — — Af kemofibre 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6208.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

6208.91.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

6208.92.00 — — Af kemofibre 10% kg 25%

6208.99.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

62.09 Beklædningsgenstande og tilbehør til 
beklædningsgenstande, til spædbørn

6209.20.00 — Af bomuld 10% kg 25%

6209.30.00 — Af syntetiske fibre 10% kg 25%

— Af andre tekstilmaterialer

6209.90.10 — — Af uld eller fine dyrehår 10% kg 25%

6209.90.90 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.10 Beklædningsgenstande konfektioneret af tekstilstof 

henhørende under pos. 5602, 5603, 5903, 5906 eller 
5907

— Af tekstilstof henhørende under pos. 5602 eller 5603
6210.10.10 — — Af tekstilstof henhørende under pos. 5602 10% kg 25%

— — Af tekstilstof henhørende under pos. 5603
6210.10.92 — — — Skjorter og kitler til engangsbrug, af den art der 

anvendes af patienter eller kirurger under 
kirurgiske indgreb

10% kg 25%

6210.10.98 — — — Andre varer 10% kg 25%

6210.20.00 — Andre beklædningsgenstande, af den art der er 
nævnt i underpos. 6201

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6210.30.00 — Andre beklædningsgenstande, af den art der er 
nævnt i underpos. 6202

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6210.40.00 — Andre beklædningsgenstande, til mænd eller drenge, 
af andet tekstilstof

10% kg 25%

6210.50.00 — Andre beklædningsgenstande, til kvinder eller piger, 
af andet tekstilstof

10% kg 25%

62.11 Træningsdragter, skidragter og badebeklædning; 
andre beklædningsgenstande

— Badebeklædning
6211.11.00 — — Til mænd eller drenge 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6211.12.00 — — Til kvinder eller piger 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.20.00 — Skidragter 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre beklædningsgenstande, til mænd eller drenge
— — Af bomuld

6211.32.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg 25%

— — — Forede træningsdragter
6211.32.31 — — — — Med yderstof af ét og samme stof 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — — — I andre tilfælde
6211.32.41 — — — — — Overdele 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6211.32.42 — — — — — Underdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.32.90 — — — Andre varer 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6211.33.10 — — — Arbejds­ og beskyttelsesbeklædning 10% kg 25%

— — — Forede træningsdragter
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6211.33.31 — — — — Med yderstof af ét og samme stof 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— — — — I andre tilfælde

6211.33.41 — — — — — Overdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.33.42 — — — — — Underdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.33.90 — — — Andre varer 10% kg 25%

6211.39.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

— Andre beklædningsgenstande, til kvinder eller piger
— — Af bomuld

6211.42.10 — — — Kitler og forklæder samt anden arbejds­ og 
beskyttelsesbeklædning

10% kg 25%

— — — Forede træningsdragter
6211.42.31 — — — — Med yderstof af ét og samme stof 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — — — I andre tilfælde
6211.42.41 — — — — — Overdele 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6211.42.42 — — — — — Underdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.42.90 — — — Andre varer 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6211.43.10 — — — Kitler og forklæder samt anden arbejds­ og 
beskyttelsesbeklædning

10% kg 25%

— — — Forede træningsdragter
6211.43.31 — — — — Med yderstof af ét og samme stof 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — — — I andre tilfælde

6211.43.41 — — — — — Overdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.43.42 — — — — — Underdele 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6211.43.90 — — — Andre varer 10% kg 25%

6211.49.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
62.12 Brystholdere, hofteholdere, korsetter, seler, 

sokkeholdere, strømpebånd og lignende varer og 
dele dertil, også af trikotage

— Brystholdere

6212.10.10 — — I sæt til detailsalg bestående af en brystholder og 
et par trusser eller underbenklæder

6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6212.10.90 — — I andre tilfælde 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6212.20.00 — Hofteholdere og »panties« 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6212.30.00 — Korseletter 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6212.90.00 — Andre varer 6% kg 25%

62.13 Lommetørklæder

6213.20.00 — Af bomuld 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6213.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

62.14 Sjaler, tørklæder, mantiller, slør og lignende varer

6214.10.00 — Af natursilke eller affald af natursilke 8% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6214.20.00 — Af uld eller fine dyrehår 8% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6214.30.00 — Af syntetiske fibre 8% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6214.40.00 — Af regenererede fibre 8% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6214.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 8% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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62.15 Slips, butterfly og halsbind

6215.10.00 — Af natursilke eller affald af natursilke 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6215.20.00 — Af kemofibre 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6215.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

62.16

6216.00.00 Handsker, vanter og luffer 6% kg, pa               
   , Antal par

25%

62.17 Andet konfektioneret tilbehør til 
beklædningsgenstande; dele af 
beklædningsgenstande eller af tilbehør til 
beklædningsgenstande, bortset fra varer 
henhørende under pos. 6212

6217.10.00 — Tilbehør 6% kg 25%

6217.90.00 — Dele 6% kg 25%
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Kapitel 63 Andre konfektionerede tekstilvarer; håndarbejdssæt; brugte beklædningsgenstande og brugte 
tekstilvarer; klude
Bestemmelser
1. Underkapitel I omfatter kun konfektionerede varer af tekstilstof af enhver art.
2. Underkapitel I omfatter ikke:
a) Varer henhørende under kapitel 56-62.
b) Brugte beklædningsgenstande og andre brugte tekstilvarer henhørende under pos. 63.09.
3. Pos. 63.09 omfatter kun følgende varer:
a) Varer af tekstilmaterialer:
– beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, samt dele dertil;
– plaider og lignende tæpper;
– sengelinned, dækketøj, håndklæder, vaskeklude, viskestykker og lignende varer;
– boligtekstiler, undtagen gulvtæpper henhørende under pos. 57.01-57.05 og tapisserier henhørende under 
pos. 58.05.
b) Fodtøj og hovedbeklædning af ethvert materiale, bortset fra asbest.
For at kunne tariferes i denne position skal de ovenfor nævnte varer opfylde begge de følgende betingelser:
– fremvise tydelige tegn på slid, og
– fremkomme uemballerede eller i baller, sække eller lignende emballage.
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
63.01 Plaider og lignende tæpper

I. ANDRE KONFEKTIONEREDE TEKSTILVARER

6301.10.00 — Tæpper med elektrisk opvarmning 6,9% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Plaider og lignende tæpper (undtagen tæpper med 
elektrisk opvarmning) af uld eller fine dyrehår

6301.20.10 — — Af trikotage 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6301.20.90 — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Plaider og lignende tæpper (undtagen tæpper med 
elektrisk opvarmning) af bomuld

6301.30.10 — — Af trikotage 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6301.30.90 — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Plaider og lignende tæpper (undtagen tæpper med 
elektrisk opvarmning) af syntetiske fibre

6301.40.10 — — Af trikotage 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6301.40.90 — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre plaider og lignende tæpper
6301.90.10 — — Af trikotage 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6301.90.90 — — I andre tilfælde 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
63.02 Sengelinned, dækketøj, håndklæder, vaskeklude, 

viskestykker og lignende varer

6302.10.00 — Sengelinned af trikotage 10% kg 25%

— Andet sengelinned, trykt

6302.21.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6302.22.10 — — — Af fiberdug 10% kg 25%

6302.22.90 — — — I andre tilfælde 10% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6302.29.10 — — — Af hør eller ramie 10% kg 25%

6302.29.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

— Andet sengelinned

6302.31.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6302.32.10 — — — Af fiberdug 10% kg 25%

6302.32.90 — — — I andre tilfælde 10% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6302.39.20 — — — Af hør eller ramie 10% kg 25%

6302.39.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

6302.40.00 — Dækketøj af trikotage 10% kg 25%

— Andet dækketøj
6302.51.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6302.53.10 — — — Af fiberdug 10% kg 25%

6302.53.90 — — — I andre tilfælde 10% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6302.59.10 — — — Af hør 10% kg 25%

6302.59.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

6302.60.00 — Håndklæder, vaskeklude, viskestykker og lignende 
varer, af håndklædefrottéstof eller lignende frottéstof, 
af bomuld

10% kg 25%

— Andre varer

6302.91.00 — — Af bomuld 10% kg 25%

— — Af kemofibre

6302.93.10 — — — Af fiberdug 10% kg 25%

6302.93.90 — — — I andre tilfælde 10% kg 25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6302.99.10 — — — Af hør 10% kg 25%

6302.99.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
63.03 Gardiner, rullegardiner, gardinkapper og 

sengekapper

— Af trikotage

6303.12.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

6303.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— I andre tilfælde
6303.91.00 — — Af bomuld 10% kg, m2              

    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af syntetiske fibre

6303.92.10 — — — Af fiberdug 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

6303.92.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — Af andre tekstilmaterialer

6303.99.10 — — — Af fiberdug 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

6303.99.90 — — — I andre tilfælde 10% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

63.04 Andet indendørs boligudstyr, bortset fra varer 
henhørende under pos. 9404

— Sengetæpper
6304.11.00 — — Af trikotage 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

— — I andre tilfælde
6304.19.10 — — — Af bomuld 10% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

6304.19.30 — — — Af hør eller ramie 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6304.19.90 — — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6304.20.00 — Myggenet som specificeret i 
underpositionsbestemmelse 1 til dette kapitel

10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

6304.91.00 — — Af trikotage 10% kg 25%

6304.92.00 — — I andre tilfælde, af bomuld 10% kg 25%

6304.93.00 — — I andre tilfælde, af syntetiske fibre 10% kg 25%

6304.99.00 — — I andre tilfælde, af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

63.05 Sække og poser, af den art der anvendes til 
emballage

— Af jute eller andre bastfibre henhørende under 
pos. 5303

6305.10.10 — — Brugte varer 4% kg 25%

6305.10.90 — — Andre varer 4% kg 25%

6305.20.00 — Af bomuld 7,2% kg 25%

— Af kemofibre

— — Fleksible beholdere til bulkvarer

— — — Fremstillet af strimler og lign. af polyethylen 
eller polypropylen

6305.32.11 — — — — Af trikotage 7,2% kg 25%

6305.32.19 — — — — I andre tilfælde 7,2% kg 25%

6305.32.90 — — — I andre tilfælde 7,2% kg 25%

— — Andre varer, fremstillet af strimler og lign. af 
polyethylen eller polypropylen

6305.33.10 — — — Af trikotage 7,2% kg 25%

6305.33.90 — — — I andre tilfælde 7,2% kg 25%

6305.39.00 — — I andre tilfælde 7,2% kg 25%

6305.90.00 — Af andre tekstilmaterialer 6,2% kg 25%

63.06 Presenninger og markiser; telte (herunder 
midlertidige havepavilloner og lignende varer); sejl 
til både, sejlbrætter eller sejlvogne; campingudstyr

— Presenninger og markiser

6306.12.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg 25%

6306.19.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

— Telte (herunder midlertidige havepavilloner og 
lignende varer)

6306.22.00 — — Af syntetiske fibre 10% kg 25%

6306.29.00 — — Af andre tekstilmaterialer 10% kg 25%

6306.30.00 — Sejl 10% kg 25%

6306.40.00 — Luftmadrasser 10% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6306.90.00 — Andre varer 10% kg 25%

Kap 63 Síða 97Útskrivað: 28­02­2026

Toll- og vøruskráin
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63.07 Andre konfektionerede varer (herunder snitmønstre)

— Gulvklude, karklude, støveklude og lignende 
rengøringsklude

6307.10.10 — — Af trikotage 7% kg 25%

6307.10.30 — — Af fiberdug 7% kg 25%

6307.10.90 — — I andre tilfælde 7% kg 25%

6307.20.00 — Redningsveste og redningsbælter 6,3% kg 25%

— Andre varer

6307.90.10 — — Af trikotage 6,3% kg 25%

— — I andre tilfælde
6307.90.91 — — — Af filt 6,3% kg 25%

— — — I andre tilfælde
6307.90.92 — — — — Engangsafdækningsstykker fremstillet af stof 

henhørende under pos. 5603, af den art der 
anvendes under kirurgiske indgreb

6,3% kg 25%

— — — — Beskyttelsesmasker

6307.90.93 — — — — — Filtrerende halvmasker (FFP) i 
overensstemmelse med EN149; andre 
masker, der opfylder en tilsvarende 
standard for halvmasker til beskyttelse af 
luftvejene mod partikler

6,3% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6307.90.95 — — — — — Andre varer 6,3% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

6307.90.98 — — — — Andre varer 6,3% kg 25%

63.08

6308.00.00 Sæt bestående af vævet stof og garn, også med 
tilbehør, til fremstilling af tæpper, tapisserier, broderede 
duge og servietter eller lignende tekstilvarer, i pakninger 
til detailsalg

12% kg 25%

II. HÅNDARBEJDSSÆT

63.09

6309.00.00 Brugte beklædningsgenstande og andre brugte 
tekstilvarer

5% kg 25%

III. BRUGTE BEKLÆDNINGSGENSTANDE OG 
BRUGTE TEKSTILVARER; KLUDE

63.10 Brugte og nye klude; affald og opslidte varer af 
sejlgarn, reb og tovværk, af tekstilmaterialer

6310.10.00 — Sorteret 0% kg 25%

6310.90.00 — I andre tilfælde 0% kg 25%
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